

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	ćwierćrocznie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	ćwierćrocznie . . . 6 K.
półrocznie . . . 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie . . . 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 88 Rue de Varenne.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 15 maja.

P. Pasiecz o stosunku Serbii do Austro-Węgier.

Jeden z dziennikarzy wiedeńskich rozmawiał z serbskim prezydentem ministrów, p. Pasieczem, bawiącym chwilowo w Wiedniu w powrocie z Londynu, gdzie uczestniczył w uroczystym otwarciu wystawy bałkańskiej.

P. Pasiecz wyraził się, że bardzo niecierpko go wiadomość o objęciu austro-węgierskiego urzędu spraw zagranicznych przez bar. Aehrenthala, z którym serbskiego szefa rządu łączą sympatyczne wspomnienia z czasu, gdy obaj posłowali w Petersburgu.

Baron Aehrenthal — mówił Pasiecz dalej — nie zawiódł moich nadziei. Na udzielenie mi posłuchania nietylko oświadczył się bardzo uprzejmy dla mnie, lecz nadto nie tał przedemną szczerą sympatją swych dla Serbii. Odpowiada to w zupełności wróżeni, jakie wywołała u nas pierwsza zaraz wiadomość o mianowaniu bar. Aehrenthala ministrem spraw zagranicznych. Byliśmy pewni, że z tą chwilą poprawią się stosunki nasze z Monarchią.

Nadmienić także p. Pasiecz, że bar. Aehrenthal zapewnił go o jak najlepszych intencjach co do doprowadzenia traktatu handlowego do skutku. Skoro tylko Austro-Węgry uporają się z traktatem z Rumunią, co prawdopodobnie nastąpi z końcem b. m., wznowione zostaną rokowania o takiż traktat z Serbią, a tym razem — mniema p. Pasiecz — na pewne już spodziewać się można pomyślnego ich skutku. Stanie to się prawdopodobnie już w czerwcu r. b. Obowiązki głównego delegata dla przeprowadzenia rokowań zamyśla powierzyć rząd serbski b. ministrowi skarbu. Misze Popowicowi. Otrzyma on do pomocy trzech technicznych znawców zawodowych, prócz tego zaś zamierza w ciągu

rokowań zjawiać się niejednokrotnie w Wiedniu osobiście dzisiejszy minister skarbu Państwa dla informowania delegata ekspertów.

Zapytany co do podstawy, na której oprócz ma się nowy traktat, tak prawił p. Pasiecz:

„Obie strony godzą się na najrozułmniejszą w takich razach zasadę: do ut des. Z nowego traktatu wyłączone zostaną dawne wzajemne przywileje. Co do eksportu bydła, na którym przedewszystkiem nam zależy, nie będziemy domagali się konwencyi weterynaryjnej. W dzisiejszych warunkach nie miałyby ona celu. O wiele praktyczniejsem dla stron obu okazuje się obecnie skontyngentowanie eksportu.

„Stracił także znaczną część dawnej swej doniosłości wywóz zboża, sliwek i t. p. produktów, skutkiem bowiem agrarnej ery cel ochronnych w Niemczech musiał także targ austro-węgierski w znacznej mierze przepaść dla nas. Wyrównaliśmy zresztą ten ubytek, nawiązawszy stosunki z Anglią i Belgią“. Rozmowa przeszła następnie w dziedzinę polityki.

P. Pasiecz zapewnił dziennikarza, iż przykry epizod, jakim było zerwanie stosunków handlowych pomiędzy Austro-Węgrami a Serbią, nie pozostawi rozgoryczenia wśród ludności serbskiej. Dla zadokumentowania uczuć swych osobistych i całej Serbii, zamysła król Piotr, który nie złożył jeszcze uzasadnienia na Dworach europejskich, zaraz po zawarciu traktatu handlowego z Serbią, rozpocząć podróż swą od wizyty w Wiedniu.

Co do położenia na Bałkanach wyraził p. Pasiecz przekonanie, że ono tak rozpaczliwe nie jest, jak rzecz przedstawiają pesymiści. Reformy w Macedonii acz powolnym postępują krokiem naprzód, odniosą przeciw skutek. Środków, jakich chwytają się niejednokrotnie ludność tamtejsza, parta gorącym pragnieniem swobody — mówił p. Pasiecz — nie można pochwalić, gdyż sprawa macedońska da się rozwiązać jedynie za zgodą mocarstw, zwłaszcza zaś Austro-Węgier i Rosyi.

Rozwiązanie zakończył p. Pasiecz uwagą, że z zupełną otuchą spogląda w przyszłość

na stosunek, jaki ukształtuje się pomiędzy Austro-Węgrami i Serbią po zawarciu traktatu handlowego.

Z pod berła rosyjskiego.

Drugi dzień minął dla prezydenta Gołowina spokojnie. Nikt go nie atakował, żadne stronnictwo nie wystąpiło z zapowiadaniem hałaśliwiej wotum nieufności. Skrajna lewica wolała walczyć z moskiewskim generał-gubernatorem Herschelmannem; z prawicy Puryżkiewicz raz jeszcze zadebiutował w roli prowokatora, a jest w niej bessarabski poseł prawdziwym mistrzem — i na tem koniec.

Czyżby afera cała z Gołowinem skończyć się miała na burzy w szklance wody? Może. W parlamencie rosyjskim wszystko jest dopuszczalne, w pałacu Taurydzkim bowiem decydująca jeszcze czas długi odgrywać będą rolę: chwilowa fantazyja i przypadkowa większość, oparta na wspólnej akcji od wypadku do wypadku, częstokroć krańcowo przeciwnych sobie frakcyj politycznych. Najdobitniejszy to dowód niewykształcenia politycznego i zamętu pojęć w społeczeństwie rosyjskiem.

Przytoczył również na razie pogłoski o rozwiązaniu Dumy, choć niemal jednogłośnie odrzucenie wniosku, domagającego się potępienia morderstw politycznych, mogło wyprowadzić z przymasowej równowagi koła dworskie i reakcyjne.

Prezes Dumy Gołowin, w rozmowie ze współpracownikiem moskiewskiej gazety *Nowosti utra*, powiedział: Pogłoski wrogie Dumie, są mocno przesadzone i nie mają absolutnie żadnej podstawy. Teraz, kiedy ostatni zatarg z rządem zakończył się pomyślnie, nie może być mowy o rozwiązaniu Dumy.

— A czy ostatni zatarg był istotnie tak niebezpieczny? — zapytał dziennikarz.

— Rozwiązanie Dumy było już niemal zdecydowane; dla przeciwników jej była to

wyborna sposobność skorzystania z takiego pretekstu, jak obraza armii. Dumę ocaliła jednak ustalona reputacyja jej pracowitości, czego, niestety, nie można powiedzieć o pierwszej Izbie, która była raczej trybuną agitacyjną.

— Czy Duma może liczyć na to, że dozna poparcia ze strony rządu?

— Bezwarunkowo — odpowiedział Gołowin. — Wierzę w zupełności w szczerą Stołypina, pragnącego utrzymać Dumę. Wśród skrajnej prawicy i skrajnej lewicy widać teraz coraz bardziej tę tendencyję i przedstawiciele skrajnych frakcyj, pragnąc utrzymania Dumy, przy głosowaniu oddają swe głosy centrum. Centrum wzmaga się coraz bardziej. Nie wynika z tego bynajmniej, że partie skrajne zmieniają swe poglądy, jestto tylko zmiana taktyki. Podobna ewolucya w Dumie przemawia oczywiście na jej korzyść i raz jeszcze wykazuje jej chęć pracowania.

Tyle interwiew. Czy Duma rosyjska odznacza się na prawdę pracowitością? W porównaniu z pierwszą krzykliwą „kadecką“ Izba, może istotnie tak. Jeśli jednak postawimy ją obok któregośkolwiek z europejskich parlamentów — odpowiedź będzie w najlepszym razie... wymijająca, nigdy stanowczo dodatnia. Panowie „zastępcy ludów“ ciągle jeszcze gadają dużo, a niezawsze rozumnie.

W takich warunkach musiało Koło polskie wybić się na naczelne miejsce. Nie intryga polska, lecz tylko kultura polska świeca w młodzieńskim parlamencie rosyjskim zupełny triumf. Wobec pierwszorzędnej finansisty i ekonomisty p. Żukowskiego, przegrał batalię z kretelem minister skarbu Kokowecz, a Duma ofiarowuje naszemu posłowi nie mniej nie więcej, tylko przewodnictwo w komisji budżetowej. Zaszczyc i uznanie ogromne! Posła Steckiego zobaczmy prawdopodobnie na krześle prezydialnem w komisji agrarnej; posłowie Konie i Dmowski zaprezentowali się w Izbie jako wytrawni mowcy parlamentarni. Na razie autów zdobyło Koło polskie dosyć i da Bóg w przyszłości nie będzie gorzej.

„HIS MAJESTYS SZEKSPIR“.

I.

Teśknota za wzorowem angielskiem przedstawieniem komedyi Szekspira, przyrodzona jest nietylko typowi człowiekowi teatralnego, ale i tym wszystkim, których rozkochał w sobie Szekspir-poeta, których rozciekawia sama osobowość twórcza tego cudownego kolosa. Kto przywykł wsłuchiwać się w tajemniczy rytm jego tworzenia, kto dziesiątki razy odgadywał i sprawdzał, że każda wielka jego pieśń: „Hamlet“, czy „Antoniusz i Kleopatra“, „Romeo i Julia“, czy „Koryolan“, cały ów teatr tragiczny — nie jest niezem innem, jak tylko przetrzymaniem się w bolesne twierdze samotnictwa; kto odczuwał, do jakiego stopnia teatr ten stawiany był właśnie na to, by zmęczoną duszę poety unosić w światy tem lepsze, że od rzeczywistego świata inne; komu nie jest sekretem, że te głębokie śpiewy są równocześnie energiczną ucieczką w głąb samego siebie, — ten w komedjach Szekspira musi raz po raz widzieć drugi znamienity objaw jego psychiki: nieustającą potrzebę powrotu do rzeczywistości; potrzebę użycia jej barwy, rumienia, przesylenia się jej pospolitością, znielowidzenia jej miakkości aż do tego punktu, w którym się z obrzydzeniem nieomal mówi: „zegnaj mi, odpływam napowrót w głąbie samego siebie“.

Ta kolejna pełna wahania, stwarzająca zarówno Szekspira-artystę, jak i człowieka-Szekspira, ta jak świat szeroka potrzeba przeżywania wszystkich stanów od uciech bardziej od ziemskich — do astralnych,

rzekłbyś, uniesień, — odbija się w komedjach całym pochodem stanów: od optymizmu, do zgryźliwej pogardy. Na zbiorze komedyi jego wykazać można, po jakiej drodze przechodziły owe *intermezja* realności. Wskazać można, jak przybywającemu wędrownikowi z mórz fantazyi, z fal samotnictwa krasły się zrazu lądy rzeczywistości całym czarem egzotycznej piękności; jak zwolna do tej sielanki poczynały się wkradać pierwsze chmury sceptycyzmu. Zrazu, sceptycyzm to dobrotliwy, przesycony pobłażliwością. Im dalej jednak zagłębia się w „ład“ droga zwiędzenia, tem bardziej mroczą się te chmury. W oko wędrowca zaczynają też niebawem po czarodziejskich łąkach i parkach wpadać zarysy jakichś ugorów... W życiu ugory takie nazywają się pospolitością... Do wesołych, pogodnych scen komedyi zaczynają się wówczas wkradać ludzie nietylko śmieszni, ale i źli, marni, czasem szkodliwi. (*Parolles, Don Juan*). Spozrzenia „ładowe“ wędrowca posępnieją. W tem usposobieniu dochodzi do skrajnego ugoru: błoto. Całe obszary zimnych, niskich mokradel. Zniechęcona niecierpliwosć wędrowca, ani już chce szukać po przez nie przejścia, ani chce wierzyć, że są gdzieś lepsze krajobrazy.

— Po przez bagna niema przejścia! Pozostaje tylko powietrzny powrót ku tej samej morskiej przystani, gdzie zawsze czeka gotowy do żeglugi okręt — i precz od ładu! Nowa wyprawa po bezkresach, z niebem nad głową, a z głębią naokół.

A później... A później nowa nostalgja za „ładem“...

Miłość zazwyczaj jest tym pomostem, po którym biegają stopy, spragnione „ziemi“.

Wszakże „miłość jest grzechem mojego żywota“ — mówi sam o sobie. Ledwo noga dotknęła ziemi, powstają w łonie twórczym

czem takie widzenia tęczowe, jak *Sen nocy letniej*. Świat jest mu wówczas jeszcze gajem czarodziejskim, po którym tylko miłość przewija. A jeżeli zabłądzi tu biedny człowiek ziemski, jaki pocieczyw Pigwa, Fajarka, lub Głodzik, to jakże jeszcze po ojcowsku kreśli się jego pocieszność! Do ugorów ztąd jeszcze daleko! Wszystko w tej rzeczywistości nowe, wszystko radujące. Jeżeli nie jest ona lasem helleńskim, od słowików dźwięcznym, od miłości wonnym, to jest jak życie na jakimś kastelu, życie, o którym biedny komedyant JK. Mości tylko zdała słyszał, a jeżeli się o nie ociera, to raz w rok, koło święta Trzech Króli; życie pełne zabaw, wykintu, wesołych intryg, zbytku i śmiechu....

Wieczór Trzech Króli! Wszystko tu huczy zabawą, zalotnością, słońcem, wytwornością. A jeżeli w tej harmonii pogody zadźwięczy jaki ton skargi — to cóżby to być mogło, jeśli nie miłość? Miłość, ten pieniądz, którym ludzie splecają obług przyrodzie, pieniądz szczerze złoty, a tak często kirem owinięty... W *Śnie nocy letniej* błyszczało tylko jego złoto w poświęceniu greckiego księcia, tutaj w świetle dziennem dostrzegamy już lekkie zarysy tej żałoźnej tkanki. Miłośna piosnka, w ustach blazna już brzmi:

Uleć duszo, bo w pasterec
Niema dla ciebie litości.
Przybądź śmierci, ukój serce,
Rzuć do trumny moje kości!

(*W. T. Króli*. Akt II. sc. 4).

I na tle purpurowego rozchulania *Wiszczołu Trzech Króli* postać księcia — jemu splewają tę canzonę — jest pierwszą zadumą, pierwszym odczuciem: „a jednak“... Im dalej w „ład“, tem więcej tych:

„a jednak!“ Przedewszystkiem przybywa spozrzenie, że nie wszelkie życie jest świętym karnawalem hrabianki Oliwii, nie na całym świecie kojarzą się takie cuda, jakie się skojarzyły dwu parom miłosnym: księciu i Violi, Oliwii i Sebastyanowi. Każdy dwór wytworny ma swoją karykaturę: Malvolia, a po za nim na tej ziemi żyją przeciwie całe legiony prostaków mózgu i prostaków serca. Czasem życie obleje człowieka taką przeciętnością jak przeciętnem jest życie przedmieścia, jakiegoś Windsoru. Całe szczęście, że i tu może rozgościć się wesołość szczerą, choć trywialną. Jedyna ucieczka! Gorzej wszakże, iż obok pospolitości tkwi naokół tysi marnoty, jeżeli nie podłości, że świat znosi takich don Juanów (*Wiele hałasu o nic*) Shyloków, Luciów i w. i. W komedyi, w poezyi faeno zdemaskować ich machinacye — ale w życiu? Pozostaje może wyszukać sobie „las ardeński“ — i skryć się w nim, jak król i Rozalinda kryją się przed potworem Fryderykiem. Można wówczas dowoli wierzyć, że las ów wyleczy nawet złe zakusy, oczaruje cheiwoć, rozpo-kutuje szalbirzy, że pod jego technieniem uzurpatorzy powracają korony prawym monarchom, że tutaj Hymen z pochodnią błędzi popod drzewy, by szukać kochanków, a całość życia płynie pośród muzyki, wszystko kojącej — i pieśni — i mądrych dowcipów. I możnaby naprawdę pośród Fryderyków, Barnardyków, Angelów, Parollesów tego świata leczyć się wiarą w gaje ardeńskie, gdyby — znówu nie: „jednak“, a raczej aż dwa: „jednak“....

1. ...gdyby nie pewne *memento*, że i tam pod konarami odwiecznych buków zasiadają tacy Jakóbowie, którzy naprzekór wszelkim lekóm złudzenia składają sobie piosenki tej treści:

Tymczasem niefortunna, blakająca się bezustannie po manowcach „Polska partya ludowa“, strzeliła nowe kapitalne głupstwo: przysłała do komisji agrarnej Dumy projekt rozwiązania kwestyi agrarnej w Królestwie Polskiem. Projekt opiera się na następujących zasadach: 1) Włościańska własność ziemna zostaje uznana za nietykalną. 2) Ziemia, należąca do obywateli, podlega wywłaszczeniu za wynagrodzeniem w postaci dożywotnich pensyj dla ich właścicieli. 3) Ziemie wywłaszczone przechodzą na własność państwa. 4) Najmniejsza posiadłość włościańska ma obejmować 10 morgów. Przeczytawszy wszystkie te brednie, dziwi się jeno można, że nie wynalazła ta „polska“ partya ludowa nie nowszego po nad naśladownictwo Rossyan! Nawet na skromną bodaj oryginalność w pomysłach zdobyć się widocznie nie mogła.

Wobec tych zachcianek polskiej partyi ludowej, nie zawadzi poznać ustosunkowanie własności ziemskiej w Królestwie Polskiem. Ciekawe dane w tej materii znajdujemy w najnowszym numerze warszawskiego *Słowa*: posiadłość włościańska obejmuje 5,508,092 dzies. (48.8 pre. całego obszaru ziemi, który w Królestwie wynosi 11,297,029 dzies.); prywatna większa własność 3,269,636 dzies., (28.9 pre.), majoraty zaś 346,896 dzies., (3.1 pre.); razem prywatna większa własność i majoraty 32 pre. całego obszaru. Nie można tedy powiedzieć, aby prywatna większa własność miała nadmierną przewagę. Jak zaś własność większa jest użytkowana, widzimy z tego, iż tylko 259,054 dzies. (tu majoraty nie są wliczone) jest wydzierżawionych, z tego chłopom 40,011 dziesięcin.

„Wszystko dziś, w każdym razie stwierdza, — pisze cytowany organ — że drobna własność u nas wzrasta, a najważniejszą dziś dla społecznych i ekonomicznych stosunków kraju jest sprawa, aby parcelacja odbywała się prawidłowo, a włościanin nauczył się dobrze gospodarować. Inaczej bowiem z dokonywującej się ewolucji wynikać musi nie korzyść, lecz strata poważna“.

Z powodu wniesienia projektu autonomii Królestwa Polskiego w Dumie państwowej, wolnomyślna, lecz neholdząca obecnie za organ półurzędowy ks. Buelowa *Frankfurter Ztg.*, pisze pomiędzy innymi: „Wśród kwestyj, które niebawem staną na porządku dziennym rosyjskiej Dumy państwowej, znajdujemy także projekt autonomii Królestwa Polskiego. Prasa rosyjska omija co prawda sprawę tę milczeniem (?), i odnosi się wrażenie, że rosyjskie stronnictwa narodowe z wyraźną niechęcią spoglądają na cały ten projekt. Ponieważ jednak Polacy rozporządzają w Dumie przeszło 40-ma głosami i decydują w wielu ważnych kwestiach, przeto nie jest wyłączone, że zmuszą Dumę do obrad nad swym projektem“.

Przedstawivszy następnie główne punkty projektu autonomii, wzmiankowany dziennik niemiecki dodaje: „Twierdzić nie można, że żądania, zawarte w polskim projekcie, są zbyt wygórowane. Polacy domagają się mniej, niż to, co Finlandczycy osiągnęli od Rossyi, i daleko mniej, niż to, co Węgrzy wymusili na Austrii. Zrzekają się własnego ministerstwa i zadawalają się sekretarzem stanu, nie myślą o zorganizowaniu własnej siły zbrojnej i nie chcą mieszać się do spraw ogólnopaństwowych, których granice pociągnięte są

bardzo daleko. Mimo to, opierają się projektowi nawet te stronnictwa rosyjskie, które dawniej spoglądały na dążenia autonomiczne Polaków okiem przychylnym, a nawet, jak „kadeeci“, złożyły w tej sprawie pewne zobowiązania. Bezwarunkowo po stronie Polaków staną socjaliści i socjali rewołucyoniści i to prawdopodobnie tylko „w zasadzie“, ponieważ wielu z nich upartuje w projekcie polskim zbyt dobitny wyraz odrębnego stanowiska narodowego“.

Zaznaczywszy dalej, że i w petersburskich kołach rządowych panuje obecnie prąd przeciwny wszelkim ustępstwom na rzecz obcych narodowości, *Frankf. Ztg.* wyraża wątpliwość, czy projekt autonomii, mimo zabiegów Polaków, jeszcze w bieżącej sesji stanie na porządku obrad Dumy.

Artykuł swój kończy wzmiankowany dziennik awaga: „Nie dziwilibyśmy się też weale, gdyby pojawiły się znów pogłoski o tajnych jakichś intrygach niemieckich i austriackich w Petersburgu przeciwko autonomii Królestwa Polskiego. Tego rodzaju pogłoskami operowano już przed kilku miesiącami w stolicy nadniewskiej, a przyjęły je z dobrą wiarą nawet stronnictwa opozycyjne, chociaż rzeczą jest jasną, że nikt wpływać nie może z zewnątrz na rząd rosyjski, gdy się on zdecydował przyznać obcym narodom, wchodzącym w skład państwa, te ustępstwa i swobody, do których mają one pełne prawo“.

Nominacja przez synod biskupa kijowskiego Platona biskupem prawosławnym w Stanach Zjednoczonych nie została zatwierdzoną przez najwyższą władzę, wobec czego biskup Platon pozostaje nadal w Dumie. W poglądach jego zająć jednak miała radykalna zmiana. Platon miał kategorycznie oświadczyć, że jedyny ratunek Rosyi tkwi obecnie w Dumie. Zdanie to wywarło sensację wśród duchowieństwa kijowskiego.

Wczorajsze posiedzenie Dumy otwarto po godz. 2 po południu. Rewolucyjni socjaliści z powodu święta 1 maja przyszli z czerwonymi kwiatami. Izba prowadziła dyskusję szczegółową nad budżetem kancelaryi Dumy.

Towarzysz ministra spraw wewnętrznych, Kriżanowski, oświadczył, że chce przyspieszyć obrady nad budżetem; nie obstaje wprawdzie przy tem, aby wchodzono w szczegóły techniczne, ale domaga się przestrzegania ustawy. Żąda dla najwyższych urzędników kancelaryi Dumy wyższego wykształcenia.

Prezydent przerywa i proponuje Kriżanowskiemu, aby swe oświadczenia podniósł podczas obrad nad odpowiednimi artykułami.

Kriżanowski opuszcza trybunę i wyraża swe zdziwienie z powodu postępowania prezydenta; rząd, według ustawy, ma prawo składać oświadczenia, kiedy mu to dogodne.

Wśród wrzawy Puryszkiewicz wchodzi na trybunę i mową swoją prowokuje Izbę. Prezydent Gołwin odbiera mu głos i wzywa go do porządku.

Duma uchwała pożyczkę budżetu „kancelaryi Dumy“ (400,914 rubli). Na porządku dziennym posiedzenia czwartkowego sprawa agrarna.

Przegląd ogólny.

(Sprawa chorwacka na Węgrzech. — Zatarg ks. Buelowa z p. Tschirsekym. — Niemieckie stowarzyszenie floty. — Seminarium duchowne w Poznaniu. — Reforma administracji Irlandyi).

Z Budapesztu donoszą: Nielada kłopot ściągął sobie na głowę Sejm węgierski. Jak wiadomo, wniesiono w nim przed kilku dniami przedłożenie kolejowe. Przedłożenie miało wszelkie szanse przejścia bez żadnych przeszkód, gdy nagle, niespodzianie zerwała się burza wśród Chorwatów z powodu, że nowa ustawa nie dopuszcza do urzędowania na węg. kolejach państwowych innego języka, jak węgierski. Chorwacy posłowie oświadczyli zgodnie, że podejmują przeciwko ustawie obstrukcję, a gdyby ją uniemożliwiono, złożą mandat.

W takim zaś razie Sejm aż do chwili wyboru nowych posłów chorwackich nie mógłby wziąć pod obrady wspólnych ustaw chorwacko-węgierskich, co oczywiście bardzo przykre musiałoby mieć następstwa. W danej chwili uchwała posłów chorwackich uniemożliwia dalsze postępowanie na posterunku ministrowi Joszypowiczowi i banowi hr. Pejacewiczowi. Jaki sprawa weźmie obrót, niepodobna dziś przewidzieć. Na razie podjął się zastępca bana, szef sekcyi Nikolic interwencyi w celu do załatwienia całego zatargu w drodze pokojowej.

Pogłoski o nieporozumieniach pomiędzy kanclerzem Rzeszy ks. Buelowem a sekretarzem stanu Tschirsekym nie milkną. Korespondenci berlińscy pism zagranicznych utrzymują wbrew najświeższym zaprzeczeniom półurzędowej prasy niemieckiej, że nieporozumienie istnieje i że ks. Buelow ma

ustąpić. Korespondent włoski *Tribuna* stwierdza, że ks. Buelow wygląda na człowieka bardzo znużonego i chorego i że nietylko niepowodzenia w polityce zagranicznej, lecz także w polityce wewnętrznej zmuszą nieodwrotnie Buelowa do ustąpienia.

Opinia w Niemczech ciągle zaniepokojona jest położeniem politycznym. Świadectwem tego są między innymi obrady stowarzyszenia floty toczące się w Kolonii. Na zebraniu odbywały się głosy nawołujące wobec grozy położenia wszystkich Niemców do zgody. Prezydent związku ks. Salm Horstmar zaprzeczył, jakoby związek zwalczał katolików. Zebranie uchwaliło następującą rezolucję: Ze względu, iż inne państwa bez przerwy pomnażają flotę, ażeby wzmocnić swoją potęgę na morzu; ze względu, że stosunek liczebny pogorszył się na szkodę dla Niemiec, z czego mogą wyniknąć poważne dla ojezyny niebezpieczeństwa; zebranie sądzi, że jest niezbędnie koniecznym, aby budowę okrętów przyspieszyć i wśród ludności niemieckiej wzbudzić zajęcie dla floty.

Jaką wagę przypisują za granicą temu stowarzyszeniu, świadczy artykuł *Standarda* alarmujący Anglików. W Niemczech liczbą członków stowarzyszenia wynosi według *Standardu* 906,706, gdy w Anglii tylko 20,000, w Hiszpanii 13,000, we Włoszech 10,000, we Francyi 5,000, w Ameryce 4,500, w Portugalii 2,900 osób należy do podobnych stowarzyszeń.

Ze względu na ogólną apatyę — pisze *Standard* — objawiającą się w Niemczech dla spraw politycznych, ów entuzjazm dla floty jest rzeczą godną uwagi. Niemcy widocznie spieszą się z budową okrętów, aby dorównać potęgę angielskiej na morzu i zniszczyć ją przy nadarżającej się sposobności.

W obronie seminarium duchownego w Poznaniu, którego zamknięcia domagał się *Posener Tageblatt*, występuje bardzo energicznie *Germania*. Autor artykułu z oburzeniem podnosi, że już od kilku lat hakatyści przypuszczają szturm na seminarium duchowne, a spotęgowały się one w ostatnim czasie z tego powodu, że duchowieństwo polskie domaga się nauki religii w języku ojczystym. Następnie wykazuje *Germania* nieuzasadnione zaczepki hakatystów, z archakatyistą *Posener Tageblattem* na czele. Popisał on fałszywe o seminarium, a nadesłanego mu sprostowania nie zamieścił.

Germania kończy awagą, że polityka antypolska opiera się prawie wyłącznie na tendencyjnych zmyśleniach.

We francuskiej Izbie deputowanych toczyły się wczoraj bardzo ożywione rozprawy.

Dep. Ribot pochwałił wydalenie nauczyciela Nègre.

Minister oświaty Briand zaznaczył, że przystępowanie urzędników do związku robotniczego lub do syndykatów uważane będzie za przestępstwo przeciw dyscyplinie i tak też traktowane.

Dep. Ribot wyraził nadzieję, że sprawa związku robotniczego przekazana będzie sądowi.

Dep. Jaurès naigrawał się z partji radykalnych, które nie mogą powziąć decyzji w kwestyi syndykatów urzędników.

Przyszło z tego powodu do żywej wymiany słów między socjalistami a radykałami, przyczem obie strony obrzucały się obelgami (Ironiczne oklaski na prawicy).

Dep. Jaurès zakończył oświadczeniem, że socjaliści nie połączą się z radykałami, którzy zjednoczyli się w kampanii rozsiewania paniki.

Prezydent gabinetu Clémenceau oświadczył, że większość rozstrzygnie, czy rząd ma prawo karać tych, którzy wniecają rozruchy. Nie ma mowy o tem, by ścigano 3000 syndykatów, lub też naruszono ustawę z r. 1884. Większość więc oświadczy, żali pragnie rządzić w duchu socjalistycznym.

(Tylko skrajna lewica bije brawo). Clémenceau prosił wreszcie, by rządowi ufano.

Ostatecznie Izba przyjęła porządek dzienny, na który zgodził się prezydent ministrów Clémenceau, a który wyraża rządowi zaufanie — 342 głosami przeciw 210.

Sekretarz stanu dla spraw Irlandyi, objaśniając system rządów w Irlandyi, oświadczył przed kilku dniami w angielskiej Izbie gmin, że nie sposób znać systemu tego za rozumny i gospodarczy. To też według rządowego projektu reform, 8 wydziałów administracji irlandzkiej, z wyjątkiem wydziału żandarmeryi, oddanych ma być pod kontrolę irlandzkiej rady narodowej, składającej się z 24 członków, mianowanych przez rząd i z 82 wybieranych przez ludność na trzy lata. Rada ma mieć kontrolę nad wspomnianymi wydziałami, ale parlament państwowy sprawuje względem niej władzę zwierzchnią. Wicekról może powstrzymać wykonanie uchwał rady i żądać za każdym razem zgody rządu.

Dalej projekt przewiduje utworzenie specjalnego funduszu irlandzkiego. Kontrola nad finansami Irlandyi należy do irlandzkiej rady narodowej.

Po mowie sekretarza stanu, trwającej 1 1/2 godziny, zabrał głos poseł zachowawczy Balfour, krytykując ostro oddzielne pozycje projektu i twierdząc, że wywoła on chaos w zarządzie Irlandyi.

W końcu jednak, po rozprawach burzliwych, Izba — jak już donieśliśmy — przyjęła projekt w pierwszym czytaniu 416 głosami przeciwko 121.

KRONIKA.

Lwów, 15 maja.

— Kalendarz.

Czwartek (16 maja): Jana Nepomucena. — Włodzisława. — Tymoteja.

Wschód słońca o godzinie 3:39 rano, zachód słońca o godzinie 7:00 po południu.

— Rada m. Lwowa odbędzie posiedzenie jutro, we czwartek, o godz. 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— Towarzystwo filologiczne odbędzie posiedzenie w sobotę, dnia 18 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali filologicznej na Wszechnicy. Porządek dzienny: Odczyt prof. Maryana Młodnickiego: „O lecznicy Asklepiosa w Epidaurus“.

— Konkurs. Akademia Umiejętności w Krakowie ogłosiła konkurs na dwa stypendya im. S. p. Maryi Jankowskiej po 900 kor. rocznie, płatnych w dwu ratach z góry (piewsza 15 listopada 1907, druga 1 maja 1908). Ubiegać się o te stypendya mogą młodzieńcy niezamożni, pochodzenia polskiego, stanu szlacheckiego, religii rym. kat. (przyczem pochodzący z Królestwa Polskiego mają pierwszeństwo), a którzy pragną się kształcić w wyższych zakładach naukowych w Krakowie lub poza obrębem Krakowa. Zarząd Akademii może zamiast dwu stypendyów po 900 koron nadać jednemu kandydatowi jedno wyższe stypendyum w kwocie 1800 koron. Z reguły stypendyum można pobierać tylko przez jeden rok, ale może być także przedłużone, nawet kilkakrotnie. Podania z załącznikami (świadcectwo dojrzałości, metryka chrztu, dowody szlachectwa, ewentualnie prace naukowe) należy wnieść do Kancelaryi Akademii Umiejętności najpóźniej do dnia 15 czerwca b. r.

— Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych odbędzie posiedzenia w dniach 19 i 20 b. m., każdym razem o godzinie 9 rano w auli Uniwersytetu lwowskiego.

— Krajowy wice urzędników podatkowych, zwołany przez Towarzystwo galicyjskich urzędników podatkowych we Lwowie, odbędzie się w sali ratuszowej, w niedzielę, dnia 19 b. m., o godzinie 9 rano.

Dnia 20 b. m. zaś odbędzie się walne zgromadzenie członków Towarzystwa w salach Kasyna urzędniczego (Rynek 1. 9 I. p.).

— Miasto Lwów liczy obecnie 4696 domów mieszkalnych, prócz gmachów urzędowych i innych publicznych, wolnych od opodatkowania. Z liczby tej przypada na dzielnicę I. — 1515; dzielnicę II. — 1384; dzielnicę III. — 665; dzielnicę IV. — 780; dzielnicę V. — 353.

— Towarzystwo gimnastyczne »Sokół II.« odbędzie doroczne walne zgromadzenie w niedzielę, 26 b. m., o godzinie 3:30 po południu.

— Już nie będzie kurzu na placu powystawowym! Ponieważ wydane dotychczas zarządzenia, mające na celu powstrzymanie szybkiego ruchu dorożek i fiaków na drodze parkowej placu powystawowego między ulicami Poniatowskiego i Stryjską, mimo ustawionych znaków ostrzegawczych nie osiągnęły żadnego skutku, a fiakry, dorożki i powozy rozmaitego rodzaju, a także automobile, motocykle benzynowe i bielek pędzą tą drogą ze zbytnią szybkością i wniecają kurz na tej drodze, co powoduje wielką niedogodność a nawet niebezpieczeństwo dla licznie odwiedzającej plac powystawowy publiczności, zarządził magistrat ze względów publicznych codziennie zamknięcie tej drogi parkowej dla wszelkiego ruchu powozowego, automobilowego i bielekowego od dnia dzisiejszego w czasie od godz. 4 po południu do 10 wieczorem.

— Tyfus plamisty. W rzeczywistości przy ul. Janowskiej 1. 12 zachorowała onegdaj na tyfus plamisty zamieszkała tam Debora Horowitzowa. Z polecenia fizyka miejskiego odstawiono chorą do szpitala powszechnego, mieszkanie zaś jej poddano ścisłej dezynfekcyi.

— Ślub. Dnia 16 b. m. odbędzie się o godz. 6 rano w katedrze na Wawelu ślub pana Stanisława Warcholika, współpracownika *Dziennika Cieszyńskiego* z Cieszyna z p. Stanisława Hozerówną z Krakowa.

— Ogień sklepowy. Żona właściciela składu mąki Mojżesza Ewingera przy ul. Żółkiewskiej 1. 10, chcąc zagrześć sobie jedzenie, zapaliła maszynkę gazową, ustawioną na biurku, zarzuconem papierami, sama zaś wyszła na chwilę z lokalu. Nagle buchnęły papiery i był-

wającej
wawczy
pozyeje
haos w

by niezawodnie ogień rozszerzył się, gdyby nie natychmiastowy ratunek przechodniów.

△ Zgubiono: w drodze z rogatki Łyczakowskiej do miasta pulares z kwotą 200 koron.

△ Umyslowo chorego Mieczysława Dache, blakającego się wczoraj na placu św. Ducha przed główną strażnicą wojskową, oddała policja w opiekę komisaryatowi II. dzielnicy.

△ Niudała kradzież. Do mieszkania prof. dr. Becka przy ul. Zybkiewicza 1. 4 usiłował wczoraj w nocy dostać się jakiś rzeźmieczek. Spłoszony jednak przez domowników, zbiegł przez ogród i parkan.

△ Wściekły pies. Na placu Bernardyńskim zabił dziś patrolujący tam żołnierz policyjny wściekłego psa buldoga maści tygrysyj.

△ Kronika policyjna. P. L. Grossnerowi, zamieszkałemu na Bednarówce, skradziono futro kanguru wartości 140 kor.

P. J. Nawratilowi skradziono onegdaj podczas festynu na Wysokim Zamku, nikłowy zegarek z łańcuszkiem.

Do mieszkania p. Bolesława Błockiego, właściciela handlu blawatnego, zamieszkałego przy ul. Grottera 1. 2, usiłował wczoraj w nocy dostać się jakiś rzeźmieczek. Złodziej dostał się po drabinie na I. piętro, a otworzyłszy okno, zamierzał już zabrać się do roboty. W tej chwili jednak zbudził się p. Błocki i spłoszył złodzieja.

Na placu Gołuchowskich skradziono wczoraj p. Hermanowi Striksowi srebrny zegarek „Omega“ z łańcuszkiem.

— Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie: Grzegorz Geryń, w 52 r. życia; dr. Maryan Sietnicki, adwokat krajowy, w 47 r. życia; Ludomila Herzog, starsza nauczycielka szkoły im. Tadeusza Czackiego, w 40 r. życia; Józef Pieniąż, właściciel realności, w 45 r. życia; Jan Rzeszowski, w 56 r. życia;

w Konstancyi, Maciej ks. Radziwiłł, syn ks. Konstantego i Adeli z Karnickich, w 65 r. życia, ożeniony z Jadwigą hr. Kraszińską. Zgon ten osieroca 3 synów: ks. Alberta, zamieszkałego stale w Meksyku, ks. Macięja i ks. Franciszka, oraz dwie córki ks. Dorotę, zamężną za Janem hr. Oppersdorffem i księżniczkę Jadwigę.

na Riwierze, Aleksander Makowski, właściciel dóbr w gubernii siedleckiej, w 76 r. życia.

— Zjazd »Polskiego Związku zawodowego katolickich robotników« odbędzie się w Krakowie w czasie Zielonych Świąt, 19 i 20 b. m. w Domu robotniczym (ul. św. Tomasza 1. 37).

— Kobiety przeciwko pojedynkom. W sobotę wieczorem odbyło się w Wiedniu zgromadzenie kobiet, celem zawiązania w łonie Ligi przeciwko pojedynkom oddziału kobiet. Przewodnicząca zgromadzenia oświadczyła, że do oddziału zgłosiło swoje przystąpienie 1300 kobiet z wszystkich krajów, należących do Austrii. Inieniem Ligi powitał zgromadzone panie dr. Biliński, gubernator Banku austro-węgierskiego. Po kilku innych przemowach ukonstytuował się kobiecy oddział Ligi, dokonawszy wyboru wydziału.

— Przeciw pornografii. Minister handlu na Węgrzech Kossuth wydał do urzędników pocztowych rozporządzenie z groźbą najsurowszej dyscyplinarnej, gdyby w urzędowaniu swem puszczali w obieg korespondentki z napisami, rysunkami, lub obrazkami, obrażającymi moralność publiczną. Korespondentki takie mają oni przedkładać dyrekcji, która je albo zwróci adresatom, albo, gdy ci będą nieznani, zniszczy.

— Wystawa »Sztuki stosowanej« w Warszawie. Krakowskie Towarzystwo „Polska sztuka stosowana“ urządza w Warszawie w salach Towarzystwa zachęty sztuk pięknych wystawę, której otwarcie nastąpi 15 stycznia 1908 na przeciąg sześciu tygodni. Wystawa obejmow. będzie: 1) całkowicie wykonane i urządzone wnętrza, 2) poszczególne okazy: mebli, sprzętów, dekoracji, tkanin i t. d., 3) projekty całokształtów urządzeń i szczególnych przedmiotów, 4) okazy drukarskie (książki, afisze i t. d.), 5) projekty, lub modele z zakresu architektury. Na wystawę dopuszczone będą jedynie oryginalne prace polskie. Jury stanowić będzie komisja rozpoznawcza Towarzystwa „Polska sztuka stosowana“ w Krakowie, a od dnia 15 grudnia b. r. jej delegaci w Warszawie. Deklaracje, zawierające dokładne oznaczenie przedmiotów, nazwiska i adresy wystawców, powinny być nadsyłane do Towarzystwa: „Polska sztuka stosowana“ w Krakowie (ul. Wolska 14), najpóźniej do dnia 1 października b. r. Same zaś okazy przyjmowane będą w Towarzystwie zachęty sztuk pięknych w Warszawie między 15 grudnia b. r., a 1 stycznia 1908. Koszta opakowania, cła i transportu okazów i projektów na wystawę i z powrotem ponoszą sami wystawcy. Projekty rysunkowe, o ile będą nadesłane do Towarzystwa w Krakowie i przyjęte przed dniem 1 grudnia b. r., zostaną przewiezione do Warszawy na koszt Towarzystwa. Wystawcy, którzy mają zamiar wykonać pewne przedmioty, lub całkowite urządzenia własnym kosztem i

pragną zapewnić sobie zczasu szanse przyjęcia na wystawę, zechcą nadsyłać projekty w dokładnych rysunkach do oceny komisji rozpoznawczej w Krakowie od dnia ogłoszenia niniejszej odeszły. Od sprzedanych na wystawie okazów zarząd pobiera 12 pre., z czego 10 pre. przypada na rzecz Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Warszawie, a 2 pre. na rzecz Towarzystwa: „Polska sztuka stosowana“. Od przedmiotów zamówionych podczas trwania wystawy, Zarząd Towarzystwa zachęty sztuk pięknych pobierać będzie 6 pre. Za miejsce na wystawie poszczególni wystawcy nie płać.

Kronika prowincjonalna.

§ Ucieczka z więzienia. Z aresztów sądowych w Nowym Targu zbiegł onegdaj odsiadujący tam karę 3 miesięczną za kradzież znany policyi krakowskiej nałogowy złodziej, Marceł Kozieł *false* Boratyński.

§ Zwłoki topielca. Z Liska donoszą: W Monasteru wylowiono onegdaj z Sanu zwłoki 43-letniego włościanina z Caryńskiego, Iwana Kuczmydy, który wracając z Lutowisk do domu przepłynął się w bród przez San.

Kronika zagraniczna.

*** Ojciec św. uniknął** onegdaj szereg groźnych niebezpieczeństw. Podczas przechadzki jego zawalił się mianowicie mur, otaczający ogrody watykańskie, właśnie w tem miejscu, w którym Papież przechodził.

*** Król Siamu — jak z San Remo** donoszą — ma w dniu 16 b. m. zwieźć wystawę sztuki w Wenecyi, poczem pojedzie do Szwajcaryi, z kąd uda się znów do Berlina.

*** Pierwszy maja w Petersburgu.** Wczoraj do godziny 12 w południe z powodu 1 maja (st. st.) zastanowiło pracę 93.000 robotników w 230 fabrykach.

*** Szczyt rosyjskiego biurokracyzmu.** Jedno z pism petersburskich opowiada interesujący wypadek, charakterystyczny bardzo dosadnie biurokracyzm rosyjski. Przed kilku dniami rewolucyoniści napadli na kasę jednej z filij pocztowych petersburskich. Jednej z manipulantek udało się jeszcze w ostatniej chwili wysłać do urzędu centralnego następującą depeszę: „Napadli nas bandyci i rabują, przybywać z pomocą“. Bandyci nie zauważyli wysłania telegramu, zwłaszcza, że manipulantka natychmiast potem podniosła w górę ręce. Daremnie jednak czekali na pomoc. Bandyci spokojnie i powoli spakowali pieniądze, znajdujące się w kasie i nie spiesząc się weale, z rewolwerami w rękę opuścili filię pocztową. Po odejściu ich znaleziono w aparacie telegraficznym pasek z odpowiedzią na wysłany telegram. Brzmiała ona dosłownie: „Pomoc można przysłać dopiero wtedy, gdy telegrafujący urząd pocztowy wystosuje służbowy telegram zgodnie z przepisami“.

*** W Paryżu zmarł** onegdaj Jorris Karol Huysman, znany powieściopisarz francuski.

*** Petro Carlos Gordon.** W tych dniach zmarł Petro Carlos Gordon, rektor kolegium Stanyhurst, w pobliżu Liverpoolu, najlepszej szkoły Jezuitów w Anglii, a według innych w całym świecie.

*** Jednoszynowa kolej.** Inżynier angielski Brennan, wynalazca torpedy, ohrzczonej jego nazwiskiem, za którą otrzymał od rządu angielskiego 110.000 funt. ster., zbudował niezmiernie ciekawą kolej jednoszynową. Wagon Brennana, zawierający również motor, nie zwiększa się z szyny, lecz dąży po niej, utrzymując najzupełniejszą równowagę, pomimo, że posiada tylko koła pojedyncze, umieszczone jedno za drugim. Sztuki tej dokazał wynalazca przez zastosowanie zasady, dzięki której utrzymuje równowagę błąk dziecięcy, puszczony w ruch i powracający zawsze do pozycji prostopadłej, pomimo uderzeń i nachyleń. Funkcją bąka spełniająca w danym razie dwa skrzydła podwójne, umieszczone w specjalnych skrzynkach i obracające się z niezmierną szybkością w kierunkach przeciwnych. Próby, dokonane z wagonem modelowym, w którym zajęł miejsce syn wynalazcy, dały wyniki znakomite. Wagonik, poruszany motorem elektrycznym, dążył gładko po szynie, przebył wążów po chwicznej linie drucianej, wspiął się na pagórek, zataczał krzywizny, na chwilę nie tracąc równowagi. Jak twierdzi wynalazca, najsilniejsza burza nie jest w możności przewrócić wagonu.

Notatki literacko-artystyczne.

Z polskiej muzyki. (I. Paderewski: Sonate pour Piano op. 21, cena 8 marek, Variations et fugue sur un thème original op. 23, cena 6 marek; Ed. Bote & Bock, Berlin. — H. Opieński: op. 9, dwie pieśni: „Ici bas“ do słów Sully-Prudhomme'a, tekst polski i nie-

miecki i „Prelud. V.“ do słów K. Tetmajera, tekst polski i niemiecki, cena po 1 marce; Berlin, Albert Stahl i Warszawa, Gebethner i Wolf. Wydawnictwo „Spółki nakładowej młodych polskich kompozytorów“). Zarówno sonata jak i wariacje z fugą Paderewskiego są dowodem, że ten kompozytor stara się iść naprzód z rozwojem współczesnej muzyki. Choć jest najstarszym z młodszych kompozytorów naszych, to jednak duchem jest młodszy niż niejeden bardzo młody. Mimo to jest z respektem dla form klasycznych, jakkolwiek duchowo należy do polszowskiej epoki, która niestraciła jednak kontaktu z Schumannem, mieszcząc w sobie ponadto elementy z Chopina i Wagnera. Paderewski jest wybitnym pod tym względem typem. W każdym razie mimo zachowania (niezawsze wiernego) form klasycznych, zdala się trzymać od kierunku Brahmsa-Regera, skłania się ku nowofrancuskiej szkole (zwłaszcza w harmonizacji, mającej wiele wspólnego z d' Indym, Charpentierem, Debussym, Gabryełem Fauré), choć nie da się zaprzeczyć, że głębia muzyki, „konserwatywnego“ Regera jest zbyt przeko-nywująca, aby nie miała go skłonić do zakończenia i sonaty i preludów fugą (podwójną). Ale Paderewski jest wielkim, genialnym wirtuozem, który pisząc na fortepian utwory, w których „wypada“ być głębokim muzykiem, nie może nie napisać dzieł bez wyzyskania tych stron fortepianu, które dają wirtuozowi możliwość imponowania, możliwość rozbrojenia najsurowszego muzyka, nie widzącego zbyt wiele poza Bachem, Beethovnem, Chopinem, Schumanem, Brahmssem i Regerem — oczywiście pod względem fortepianowej muzyki. Dlatego musi jako wirtuoz i kompozytor w jednej osobie stanąć pod sztandarem Liszta. Nie, Brahms jest niemożliwym kompozytorem: pisze czystą muzykę, która czerpie siłę sama z siebie i ze swych środków, nie czekając na pomoc zewnętrznych środków, nie daje żadnej koncesji wirtuozowi; jego utwory fortepianowe nie są zbyt fortepianowo pisane.

Dlatego — Liszta trzeba wziąć za patrona, gdyż ten daje możliwość błyszczenia i imponowania wszystkim. Trzeba przytem znać jeszcze jedną tajemnicę: mianowicie trzeba pisać przedewszystkiem śpiewnie i oryginalne melodie — raczej takie, niż klasycznie głębokie. Ba, ale z kąd je wziąć, skoro dziś inwencya to rzecz bardzo krucha, a nawet są taey, co twierdzą i dowodzą nie bez powodzenia, że na inwencyę można się rozmaicie zapatrywać. N. p. Reger niema tej w zwykłym dźwięku słowa znaczenia inwencyi, Strauss też nie, Dukas, Maquard i Skryabin też nie — a jednak ich inwencya jest głęboka. Dziwne to, a jednak zarazem rzeczyste. Ale Paderewski ma fantazyę, a z fantazyą można wiele zyskać. Co do melodyjności, to i w sonacie i (zwłaszcza) w wariacjach zdradza się Paderewski, że napisał „Manru“. Jego melodie mają w sobie coś Goldmarkowskiego, choć jakieś reminiscencje z dzieł tego kompozytora są zupełnie wykluczone. Być może, iż Paderewski od czasu zbierania materiału z melodi węgiersko-tygalskich do „Manru“ tak się przejął melodyami tego terytorium, że natrętnie go przesładują. Te utwory Paderewskiego okazują jakiś dziwny zespół wschodniej muzyki, tej związanej z naturą, działającej na zmysły i tylko na zmysły z wyrafinowaną kulturą zachodnią: podwójny zatem egzotyzm. Jak już wyżej wspomnieliśmy, utwory Paderewskiego przyprawione moeno pastą wirtuozowską, znajdują niewątpliwe powodzenie. Że P. umie wiele także jako muzyk, o tem świadczą fugi obydwie, które są pełne kontrapunktycznych i tematycznych wielce interesujących szczegółów, które jednakże dowodzą, że Paderewskiemu więcej odpowiada swobodna, niż ścisła forma.

„Spółka nakładowa młodych polskich kompozytorów“ powiększa się. Odgrywa ona w naszej muzyce tę rolę, którą w sztukach plastycznych zajęła krakowska „Sztuka“. Jestto zatem grupa dość ekskluzywna, t. j. koncentrująca nietylko najlepsze siły twórcze, lecz także i te, które idą w kierunku niezależnym od ogólnego poziomu muzycznego. Składa się ona z następujących kompozytorów: F. Brzeziński, G. Fitelberg, M. Karłowicz, książę Wł. Lubomirski, H. Opieński, L. Różycki, A. Szulc i K. Szymanowski. O ich kompozycjach niejednokrotnie była mowa w „Gazecie Lwowskiej“. Również i o pieśniach Opieńskiego, których część wyszła w Paryżu u Durdilly'ego, część zaś u Ellenburga w Lipsku, pisałem dawniej.

Obecnie wyszły dwie pieśni, które są dowodem, że Opieński, jeden z najlepszych polskich kapelmistrzów i krytyków, oraz autor sumiennej pracy o Bekwarku („Biblioteka warszawska“ z czerwca 1906) jest zarazem bardzo wirtuozownym pieśniarzem, subtelnym lirycznym, który choć skłania się w swych ostatnich pieśniach do nowoczesnej liryki zdążającej do programowo-wiemego trzymania się tekstu poetycznego i wyczerpania jego duchowej treści do ostatniej kropli, umie dać całość nierozzerwanej ani co do formy ani co do nastroju. A nie jest to dar mały, jakby się niejednemu zdawać mogło. Kontrasty zaznaczone są lekko, nie jaskrawo (chwilowa zmiana tekstu lub zabarwienia tonacji i t. p.), aby nie przerywać muzycznego toku myśli. Opieński utrzymuje także miarę w używaniu środków harmonicznych, wychodząc ze słusznej zasady, że przy tworzeniu pieśni, szczerem i nie obrachowanym na refleksyjną medytację, trudno jest bawić się w rozwi-

wanie problemów harmonicznych. Wielka melodyjność i wytworność, szczerzy sentyment i łatwość techniczna zapewniają tym pieśniom wielkie rozpowszechnienie, podobne do tego, które przypadło w udziale także dawniejszym pieśniom Opieńskiego. Bo jestto prawdziwie naturalny śpiewak, który prostymi środkami umie bardzo wiele powiedzieć. Pieśni te napisane są także z towarzyszeniem orkiestrowem.

A. Chybiński.

Z teatru donoszą: Mieczysław Frenkiel, znakomity artysta Teatrów warszawskich, przyjeżdża w najbliższych dniach do Lwowa, aby wystąpić gościnnie na naszej scenie.

Z nador licznego szeregu świetnych kreacji, którymi podbił publiczność warszawską i stał się jej ulubieńcem, wybrał najwięcej interesujące.

Występy swe rozpocznie Mieczysław Frenkiel we środę, dnia 22 maja nierównanym „Geldhabem“ — a dalej pójdzie szereg prze-wybornych reprezentacji mianowicie: w piątek 24: „Nasi najserdeczniejsi“ Sardou — w niedzielę 26: „Oj mężczyźni, mężczyźni!“ Zalewskiego — w poniedziałek 27: „Publiczna tajemnica“ P. Wolfa — we środę 29 b. m.: „Rozbitki“ Bliźnińskiego — a w poniedziałek 31 „Grube ryby“ Bałuckiego.

Bilety na wszystkie powyższe przedstawienia sprzedaje kasa zamawiań.

Repertuar Teatru Miejskiego we Lwowie.

Dziś, we środę na benefis Wandy Siemaszkowej „Hedda Gabler“, sztuka w 4 aktach H. Ibsena, z p. Siemaszkową w roli tytułowej. Inne role wykonają pp.: Bednarzewska, Gołstyńska, Rybicka, Adwentowicz, Chmieliński i Sosnowski.

We czwartek po raz ósmnasty „Wesoła wdówka“.

W piątek, „Upiory“, dramat w 3 aktach H. Ibsena.

W sobotę po południu o godz. pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Uriel Akosta“.

W sobotę o godzinie pół do 8 po raz dziewiętnasty „Wesoła wdówka“.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po południu, na dochód Tow. wzaj. pomocy członków teatru miejskiego, „Moralność pani Dulskiej“.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem, na dochód Tow. wzaj. pomocy członków teatru miejskiego, po raz dwudziesty „Wesoła wdówka“.

W poniedziałek, o godz. pół do 4 po południu, „Fani Walewska“.

We wtorek, po raz dwudziesty pierwszy, „Wesoła wdówka“.

W sprawie wyczerpywania się saletry chilijskiej.

II.

Wobec coraz większej potrzeby, osobliwie dla rolnictwa, przetworów zawierających azot w postaci przez roślinę łatwo przyswoić się dającej i wobec pewności, że zapasy saletry chilijskiej za lat kilkanaście wyczerpią się zupełnie bez widoku, jakżeśmy już powiedzieli, aby gdzieindziej się mogły znaleźć, zaczęli tędy i w przyszłość patrzący chemicy i fizycy przemysłowi nad wytwarzaniem sztucznym po cenie oczywiście dla rolnictwa dostępnym, takich połączeń azotu, któreby mogły dobrze zastąpić saletrę chilijską. Wobec olbrzymich, niezmiernych zapasów azotu w atmosferze, pierwszym, o czym można i należy pomyśleć, jest użytkowanie azotu znajdującego się w powietrzu atmosferycznym.

Jeszcze w r. 1781 spostrzegł słynny chemik angielski Henryk Cavendish, iż woda powstała przez spalenie wodoru w wolnym dostępie powietrza atmosferycznego nie jest czysta, lecz zawiera w sobie kwas azotowy, co dowodzi, iż azot, pierwiastek tak obojętnie względem innych zachowujący się, może w pewnych okolicznościach spalić się i utworzyć połączenie chemiczne. W pięć lat później, bo w r. 1786 przekonał się tenże Cavendish, iż można w danej ilości powietrza spalić wszystkie azot, t. j. połączyć go chemicznie z tlenem, jeżeli doda się do powietrza tlenu i przez tę mieszaninę gazów będzie przepuszczać iskry elektryczne w dostatecznej liczbie.

To odkrycie niesłychanej ważności pod względem nietylko naukowym, ale i praktycznym, jak się teraz okazało, minęło w swym czasie bez zwrócenia na siebie uwagi, najpodobniej do prawdy z przyczyny, iż nie rozumiano jego doniosłości z braku innych wiadomości. Dopiero postępy fizjologii i opartej na niej biologii wykazały bardzo wielkie znaczenie azotu dla roślin, a przez nie i dla świata zwierzęcego i dowiodły, że azot tylko w pewnych połączeniach chemicznych nadaje się do przyswojenia sobie przez rośliny, obo-

jętnym zaś jest pod tym względem w stanie, w jakim znajduje się w powietrzu atmosferycznym.

Tam przeto, gdzie nam idzie o uzyskanie obfitszych, niż zazwyczaj plonów roślinnych, gdzie nie wystarczają naturalne sposoby zaopatrywania się roślin w azot, tam musimy dodawać do roli odpowiednich połączeń chemicznych azotu, a takimi są amoniak i połączenia azotu z tlenem w postaci kwasu azotowego i azotawego, a ponieważ te kwasy same wobec alkaliów i ziem alkalicznych istnieć nie mogą, w postaci azotanów i azotynów. Zład to ogromne wszędzie powodzenie saletry chilijskiej i jej w krótkim czasie wyczerpanie.

Ze względu przeto na brak już w bliskiej przyszłości saletry chilijskiej i niedostateczność tak dla rolnictwa jak i przemysłu amoniaku wytwarzanego przez gazownie, oddawna już przemysłowano nad tem, czemu zastąpić saletrę chilijską, jakiego użyć połączenia azotu i jak je wyrabiać.

Tak ważnem dla całej ludzkości zadaniem zajęli się najcześni fizycy i chemicy i przyszli ostatecznie do przekonania, że najpraktyczniej będzie oprzeć się na zasadniczym doświadczeniu Cavendisha z r. 1786 i próbować użyć elektryczności do łączenia wprost tlenu z azotem powietrza atmosferycznego. Próby wszakże na wielką skalę można było rozpocząć dopiero wtedy, gdy wynaleziono sposoby otrzymywania bardzo mocnych prądów elektrycznych.

I rzeczywiście w r. 1892 Crookes, w r. 1897 lord Kayleigh, w r. 1903 Muthmann i Hofer zajęli się rozwiązaniem kwestyi, o której mowa. Tymczasem pomyslowi Amerykanie wiedząc, że rozwiązanie praktyczne kwestyi polegać musi na taniem wytwarzaniu mocnych prądów elektrycznych, postanowili użyć do tego celu słynnych wodospadów Niagary i rzeczywiście niejacy Bradley i Lovejoy założyli z kapitałem miliona dolarów, a pod nazwą *Atmos pnetic Products Company*, towarzystwo akcyjne zmierzające do wytwarzania kwasu azotowego z powietrza atmosferycznego przy pomocy mocnych prądów elektrycznych. Przychylni wszakże, czyli piec przez toż towarzystwo nżyte, nie doprowadziły do zamierzonego celu, bo saletra chilijska, czyli azotan sodowy przez nie wyrobiony wypadła drożej, niż rodzima sól chilijska.

Podobnie niepomyślnie wypadły próby ziomka naszego, profesora fizyki we Fryburgu szwajcarskim, Kowalskiego, który używał prądów zmiennych o napięciu dochodzącem aż do 50.000 volt.

Dopiero w r. 1903 udało się spółce profesora fizyki w Uniwersytecie chrystyjańskim, Chrystyana Birkelanda i inżyniera S. Eydego dojść do zamierzonego celu. Profesor Birkeland wychodził ze spostrzeżenia dawno już w fizyce znanego, iż łuk świetlny z prądem zmiennych w polu magnetycznym roztrzęsuję się na mnóstwo gałązek, które — i to jest rzecz nowa — posiadają w wysokim stopniu przymiot spalania azotu w powietrzu i tworzenia przez to jego związku z tlenem w postaci kwasu azotowego. Mając już teraz na doświadczeniu opartą zasadę użycia azotu z powietrza atmosferycznego do wytwarzania kwasu azotowego zajęli się profesor Birkeland i inżynier Eyde z całym szeregiem umiejętnie wykształconych pomocników jej zastosowaniem na wielką skalę do celów technicznych. Przez ciągłe doświadczenia doszli przedewszystkiem do pieców, w których się spala bardzo dokładnie azot w tlenie z jak najlepszym wysyskaniem prądu elektrycznego. Wystarczy nadmienić, iż rozdzielenie łuku świetlnego tworzy tarczę mającą więcej, niż 2 metry średnicy, a zatem niebywałą dotychczas długość płomienia.

Ten rezultat praktyczny był przyczyną, że stała się prób w Ankerlökkon, pod Chrystyana, opuszczono i założono już fabrykę kwasu azotowego z powietrza atmosferycznego w Vasmoen pod Arendalem, zkad ją przeniesiono do miasteczka Notödden w Hinterdalu, gdzie stosunki dane przez przyrodę sprzyjają znakomicie założeniu i rozwojowi fabryki. W okolicy wymienionego właśnie miasteczka znajduje się wodospad dający 30.000 koni siły, a prócz tego towarzystwo do eksploatacji pomysłu Birkelanda i Eydego ma na południu Norwegii wodospad, mający w 4 odstepach 500 metrów spadku i dający około 300.000 koni siły. Pokazało się dalej, że żaden kraj w Europie nie może mierzyć się z Norwacją pod względem bogactwa sił wodnych i w tak korzystnych okolicznościach, iż można za pośrednictwem prądu elektrycznego uzyskać siłę konia rocznie za 14—15 koron! Ta taniość siły i co za tem idzie, także i prądu elektrycznego, pozwala wyrabiać produkt mogący konkurować skutecznie z rodzimą saletrą chilijską. Według obliczeń za rok kilowattu można otrzymać 500—600 kilogramów bezwodnego kwasu azotowego.

Kwasem azotowym obecnie w Notödden wyrabianym wysyca się wapno, przez co otrzymuje się azotan wapniowy czyli saletrę wapniową, która w kraju znajduje łatwy pokup z powodu zastosowania w rolnictwie.

Obecna produkcja wystarcza do otrzymywania dziennie 1500 kilogramów bezwodnego kwasu azotowego lub odpowiedniej ilości azotan wapniowego.

Rozumie się samo przez się, iż to jest dopiero początek, bo z przyczyny znacznej liczby wodospadów w Norwegii i to z wielkim spadkiem można, produkując kwas azotowy wielokrotnie powiększyć i produkt otrzymać sprzedawać po cenie, mogącej skutecznie konkurować z saletrą chilijską, będącą na wyczerpaniu.

To, co zrobiła Norwegia mogą zrobić i inne kraje górzyste z wodospadami i będą mogły przemysłowi, a osobliwie rolnictwu dostarczać przetworu dziś już, jak świadczy data, tyżące się eksploatacji saletry chilijskiej, niezbędnego. W ten sposób umysł ludzki zaradzi szkodzi, powstałej z wyczerpania się daru przyrody i nowego dostarczyć dowodu, iż nauki przyrodnicze są nie tylko strawą duchową dla każdego myślącego umysłu, ale i jak największym dobrodziejstwem dla ludzkości.

OSTATNIA POCZTA.

— Sejm węgierski uchwalił wczoraj w trzech czytaniach ustawę w sprawie budowy doinów robotniczych dla rolników, poczem rozpoczęto dyskusję nad ustawą o uregulowaniu stosunków prawnych między pracodawcami a służbą rolną.

Z powodu przypadającego na dzień dzisiejszy otwarcia wystawy krajowej w Pięćkościolach posiedzenie Sejmu węgierskiego odbędzie się dopiero we czwartek.

— Prezydent francuskiego gabinetu Clémenceau wobec delegatów stronnictwa lewicy złożył oświadczenie, że przyznaje swobodę tworzenia syndykatów i że występuje tylko przeciw tym Związkom robotniczym, które rozwijają i popierają antypaństwową akcję. Clémenceau odmówił żądaniu delegatów, aby przyjął napowrót do służby wydanych urzędników. Wobec tego oświadczenia delegaci lewicy odmówili poparcia porządkowi dziennemu, wniesionemu przez Deleasségo, a nie mogli się zgodzić co do porządku dziennego p. Cedeta i zastrzeżli sobie swobodę co do głosowania.

— Jak z Rzymu donoszą, rząd włoski wniosie w Izbie deputowanych budżet wojskowy dopiero w przyszłym miesiącu. Rząd zamierza domagać się przyznania dla nadzwyczajnych wydatków sumy 200 milionów lirów, spłacalnych w 13 ratach rocznych.

— Z Lizbony donoszą o rozwiązaniu obn ustawodawczych Izby portugalskiej. Termin wyboru nowych deputowanych jeszcze nie naznaczony.

— Dyrekcja urzędu cłowego w Salonice zniósła, jak do *Pol. Corr.* donoszą, rozmaite nieuzasadnione, a bezcelowe przepisy co do manipulacji cłowej.

Wybory do Izby poselskiej Rady państwa.

Dziś o godzinie ósmej rano wydałmy nadzwyczajny dodatek z wynikami wyborów, jakie nas doszły do godziny 4-tej rano. Dodatek ten dołączamy do dzisiejszego numeru a uzupełnienia wedle depeesz podajemy poniżej:

Galicya.

Okrag 43. Głosowało 17.907. Jan Siwula, ludowice, (10.761 gł.), wybrany po stem większości. Między ks. dr. Karolem Szczeklikiem, centrum (1837 gł.), a Józefem Stanisławskim, ludowcem (3630 gł.), odbędzie się ściślejszy wybór. Dr. Witold Lewicki, centrum ludowe, otrzymał 1261 gł.

Okrag 44. Głosowało 19.891. Otrzymali głosów: Jakób Bojko, ludowice, 12.911; ks. dr. Adam Kopyciński, Rada nar., 6112. Obaj wybrani.

Okrag 45. Głosowało 20.106. Otrzymali głosów: Franciszek Krempa, lud., 9420; Wojciech Wiacek, nar. dem., 3675; Zygmunt hr. Lasocki 1676; hr. Resseigner 1398, Zbigniew Horodyński 1081. Odbędzie się ponowny wybór.

Okrag 48. Głosowało 22.972. Otrzymali głosów: Stanisław Potoczek, centr. lud., 6192; Tomasz Ciągło, ludow., 4922; Jan Potoczek, centr. lud., 4379; ks. Gabriel Hnatyszak, starorus., 4584; Wincenty Smiałowski 1062; Wincenty Myjak, lud., 1102. Odbędzie się ponowny wybór.

Okrag 50. Głosowało 18.050. Otrzymali głosów: Jan Stapiński, lud., 8806; Paweł Nawrocki, centrum, 4548; ks. Sielecki, starorus., 1979; Jan Harnek 2179. Prawdopodobny nowy wybór, definitywne obliczenie głównej komisji dotąd nie nadeszło.

Okrag 51. Głosowało 26.527. Otrzymali głosów: Włodzimierz Kuryłowicz

(starorus.) 14.870, Bartłomiej Fiedler (nar. dem.) 7.992. Obaj wybrani. Jan Stapiński (lud.) 3.601.

Okrag 52. Głosowało 15.522. Otrzymali głosów: dr. St. Biały (nar. dem.) 3.756, Andrzej Bomba (lud.) 6.772, Maryan Brzęk 2.670; reszta głosów rozstrzelona. Odbędzie się ponowny wybór.

Okrag 53. Powiat sądowe: Sambor, Sądowa Wisznia, Rudki, Komarno, Starasól, nadto gminy Dublany i Kranzberg z pow. sąd. Łąka). Głosowało 31.476. Po stem większości wybrany ks. Stefan Onyszkiewicz, ukrain. (17.774 gł.). Między nar. dem. Karolem Surówka (6.949 gł.), a ludowcem Mleczkiem (3.918 gł.) wybór ściślejszy. Dr. Mikołaj Antoniewicz, starorus., otrzymał 1.944.

Okrag 55. (Powiat sądowe: Wojniłów, Dolina, Roźniatów, Kałusz, Nadwórna, Delatyn, Sołotwina). Głosowało 44.802. Otrzymali głosów: dr. Cyryl Tryłowski 14.627, Stefan Cipser (Rada Nar.) 11.366, Julian Romańczuk (ukrain.) 10.212, dr. Włodzimierz Dudykiewicz, starorusin, 8.214. Odbędzie się ponowny wybór.

Okrag 56. Głosowało 37.059. Dr. Cyryl Tryłowski (22.270 gł.) wybrany po stem większości. Między Moysą Rosochaćkim (Rada nar.) 4.080, a ks. Tytusem Wojnarowskim, ukrain., wybór ściślejszy. Dr. Włodz. Dudykiewicz, starorus., otrzymał 3.985 głosów.

Okrag 67. Odbędzie się ponowny wybór.

Okrag 68. Głosowało 29.318. Otrzymali głosów: Jacko Ostapczuk (rus. socjal.) 11.576, Jan Zamorski (nar. dem.) 9.448, dr. Izidor Holubowicz (ukrain.) 5.834, Stefan Kulmatycki (staror.) 2.264. Odbędzie się ponowny wybór.

Okrag 69. Głosowało 30.008. Dr. Aleksander Kolessa, ukrain. (19.167 gł.), wybrany po stem większości. Między nar. dem. Janem Sochą (5.796 gł.), a syonistą Mahlerem (2.712 gł.) odbędzie się wybór ściślejszy. Karol Wojewoda (ludow.) otrzymał 1.855 głosów.

Okrag 70. Głosowało 30.181. Otrzymali głosów: Michał Petrycki (ukrain.) 17.108, Eustachy Zagórski (Rada nar.) 8.524. Obaj wybrani. Teodor Gissowski (starorus.) otrzymał 2.219 głosów.

Z okragów nr. 46, 47, 49 i 63 nie nadeszły dotąd ostateczne obliczenia.

Austria Dolna.

Amstetten. Wybrany Józef Grimm burmistrz, chrz. socjaln. (6971 gł.).

Baden i t. d. Głosowało 7825. Nastąpi wybór ściślejszy między chrz. soc. Zeinrem (2393 gł.), a soc. dem. Winarskim (2465 gł.). Minister dr. Marchet otrzymał 2107 głosów.

Ebreichsdorf i t. d. Głosowało 7785. Wybrany Smitka, soc. dem. (4346 gł.).

Gaming. Głosowało 10.438. Wybrany ks. Maciej Bauehinger, chrz. soc. (7208 gł.).

Heinfeld. Głosowało 7984. Wybrany Jan Wohlmeyer, chrz. soc. (6308 gł.).

Liesing i t. d. Głosowało 8465. Wybrany Tomshik, soc. dem. (5496 gł.).

Oberhollabrunn. Wybrany ks. Józef Künshelm, chrz. soc. (9396 gł.).

Wiener Neustadt. Głosowało 4462. Nastąpi wybór ściślejszy między chrz. soc. dr. Prokopem (1185 gł.), a soc. dem. Pernerstorferem (2092 gł.).

Bukowina.

Czerniowce. (Okrag I.) Niem. wolnom. dr. Benno Straucher (3318 gł.), prof. Roschmann, chrześc. niem. (876 gł.). Jakób Brod, soc. demokr. 882. Wybrany dr. Straucher.

Czerniowce. (Okrag II.) Głosowało 5907. Dr. Neumann, wolnom. (2250 gł.); Scharitzer, chrz. niem. (903 gł.); Grigorowicz, soc. dem. (2076 gł.); Woitko, Rumun (640 gł.); reszta głosów rozstrzelona. Wybór ściślejszy między socjalistą a wolnomysłnym.

Czerniowce, Seret, Storozyniec część ruska pow. Głosowało 8484. Po stem wybrany Mikołaj Spenul, ukrainiec (5151 głosów).

Dorna Watra. Głosowało 8437. Wybrany Franciszek hr. Bellegarde, bezpartyjny (4653 gł.).

Gurahumora i inne niemieckie gminy. Głosowało 4357. Nastąpi wybór ściślejszy między starostą Keschmannem, niem. wolnomysłnym (1699 gł.), a Wiedmannem, niem. chrz. (1507 gł.).

Gurahumora-Solka. Głosowało 9078. Nastąpi wybór ściślejszy między dr. Aurelim Onciulem, rumun. dem. (4359 gł.), a dr. Jerzym Tarnawskim, rum. narod.

Kocmań-Sadagóra. Głosowało 11.150. Wybrany Elias Semaka, ukrainiec (9339 głosów).

Putilla-Seletyn-Wyżnica. Głosowało 7423. Wybrany Mikołaj Wasilko, ukrainiec (6938 gł.).

Radowce-Suczawa-Seret. W Suczawie głosowało 4994. Dr. Skedl. niem. wolnomysłn. (3464 gł.), Ulrich, soc. dem. (443 gł.), dr. Weinfeld (?) dem. (1087 gł.).

Z Radowic i Seretu brak wiadomości.

Radowce. Głosowało 8864. Wybrany Teofil Simonowicz, Rumun demokr. (8845 głosów).

Stanestie i t. d. Głosowało 9558. Wybrany Hierotensz Pihulak, ukrainiec (580 gł.).

Zastawna. Głosowało 8575. Wybrany Antoni Łukasiewicz, ukrain.

Czechy.

Asch (miasto i pow.). Otrzymali: wszechniemiec Stein 1.717 gł., soc. dem. Schuhmeier 3.718 gł., wolny wszechniem. Stransky 1.808 gł. Wybór ściślejszy odbędzie się między dwoma ostatnimi.

Budziejowice. Głosowało 5249. Wybrany Józef Brdlik, młodocech. (3315).

Bischofteinitz. Wybrany Wacław agrar. Stahl.

Braunau. Odbędzie się wybór ściślejszy między niem. agrar. Ansoerge, a soc. dem. Kaulfussiem.

Chocieborz. Nastąpi wybór ściślejszy między kat. agrar. Prokopem, a soc. dem. Aekermannem.

Chrudim. Nastąpi wybór ściślejszy między kat. agrar. Sabatą, a soc. dem. Jiraskiem.

Czeski Brod. Wybrany Rudolf Jaroš, soc. dem.

Cheb. Głosowało 3976. Nastąpi wybór ściślejszy między dr. A. Jägerem, wszechniemcem (967 gł.) i Rudolfem Müllerem, socjalnym dem. (1663 gł.).

Deutsch Brod. Głosowało 8345. Nastąpi wybór ściślejszy między dr. Kramarzem, młodocechem (3789 gł.) i Fr. Smitek, socjalistą (3482 gł.).

Dux (Duchow). Nastąpi wybór ściślejszy między socjaln. dem. Beerem, a wolnym wszechn. Krischem.

Dux. Odbędzie się wybór ściślejszy między soc. dem. Astrem, a wolnym wszechniemieckim agrar. Jesserem.

Deutschgabel (pow.). Wybrany dr. Schreiner, niem. agrar.

Deutschgabel. Głosowało 8633. Wybrany dr. Schreiner, agraryusz.

Friedland. Głosowało 10.775. Wybrany Leopold Winarsky, socjalny demokr. (5999 gł.).

Gniewin (Brüx). Wybrany dr. Józef Herold, wolny wszechniem.

Gniewin (pow.) Nastąpi wybór ściślejszy między wolnym wszechn. Berndtem, a soc. dem. Jarolimem.

Gablonz. Głosowało 6721. Nastąpi wybór ściślejszy między Fr. Pradem, nauczycielem, wszechniemcem (1853 gł.) a Wacławem Bösemüllerem, soc. dem. (2927 gł.).

Hohenelbe. Głosowało 4536. Nastąpi wybór ściślejszy między dr. Juliuszem Rotterem, niem. partya ludowa, (1575 gł.) i Rajmundem Trübenecker, soc. dem. (1573 gł.).

Hohenelbe. Odbędzie się wybór ściślejszy między niem. agrar. Golleim, a soc. dem. Exnerem.

Jablonec. (Gablonz) pow. Wybrany Józef Barth, soc. dem.

Joachimsthal. Wybrany Franciszek Palme, soc. dem.

Jndrychow-Hradec. Nastąpi wybór ściślejszy między socjal. dem. Noskiem, a agraryuszem Mazancem.

Jaromierz. Nastąpi wybór ściślejszy między hr. Sternbergiem, dzikim, a soc. dem. Zychem.

Królodwór. Nastąpi wybór ściślejszy między czeskim radykałem Hajnem, a soc. dem. Hawleną.

Kutnahora. Wybrany Minister Pacak, młodocech.

Krumau (Krumlow). Odbędzie się wybór ściślejszy między socjaln. dem. Gurlichem, a niem. post. Nitschem.

Litomysl. Nastąpi wybór ściślejszy między kat. agraryuszem Myslivcem, a soc. dem. Hnatem.

Liberzec (Reichenberg). Głosowało 5981. Wybrany Minister dr. Prade 3426 gł. Socjalista Strasser otrzymał 1552 gł.

Lipa czeska. Głosowało 10.027. Wybrany Piotr Krützner, agraryusz (5289 głosów).

Landskron. Wybrany Franciszek Peschka, niem. agrar.

Litomierzyce. (Powiat). Wybrany Franciszek Kutscher, woln. wszechniem. agraryusz.

Marienbad (pow.). Nastąpi wybór ściślejszy między niem. post. dr. Baernreitherem (2.939 gł.), a radykalnym agraryuszem (2.772 gł.). Soc. dem. Schuster 1.817.

Mies (Stribro). Nastąpi wybór ściślejszy między wolnym wszechniemcem Michlem, a chrześc. soc. Menderem. Przepadł niem. postęp. Pfersche.

Mies. Głosowało 10.110. Wybrany Wincenty Hoffmann, agraryusz. (6030 gł.).

Mühlhausen. Głosowało 12.272. Nastąpi wybór ściślejszy między Antonim Bolcarem,

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	ćwierćrocznie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	ćwierćrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

Wybory do Izby posłów Rady państwa.

Galicya.

Wezoraj. 14 b. m., odbyły się wybory w 18 okręgach wiejskich dwumandatowych.

Według depesz, nadeszłych do Lwowa dziś do godziny 7 rano, wynik wyborów do Izby posłów Rady państwa w tych okręgach przedstawia się następująco:

Okręg nr. 43. (Powiaty sądowe: Pilzno, Brzostek, Debica, Ropczyce). Miejsce głosow. 31, brak do godziny 4 rano wiadomości z 8. Głosowało 11.931. Otrzymali głosów: dr. Witold Lewicki (centr. lud.) 1039, ks. dr. Karol Szezeklik (centr. lud.) 1453, Jan Siwula (ludow.) 7573, Stanisławski 1461. Ziemia 13.

Okręg nr. 44. (Powiaty sądowe: Mielec, Radomyśl, Dąbrowa, Żabno). Miejsce głosowania 38, brak wiadomości do godziny 4 rano z 2 miejsc. Głosowało 19.891. Otrzymali głosów: Jakób Bojko (ludowice) 12.911, ks. dr. Adam Kopyciński (Rada narodowa) 6112, Franciszek Krempa (ludowice) 529, Krawczyk 168, Jan bar. Kopopka 63, Józef Miodoński (Rada narodowa) 27, rozstrzelonych głosów 81.

Okręg nr. 45. (Powiaty sądowe: Nisko, Ulanów, Sokołów, Tarnobrzeg, Rozwadów). Na 64 miejsce głosowania znane wyniki do godziny 4 rano w 61. Głosowało 18.245. Otrzymali głosów: Franciszek Krempa (lud.) 8131, Wojech Wiącek (dem. nar.) 3675, Zygmunt hr. Lasocki 1368, hr. Ressegner 1246, Zbigniew Horodyński 1062, Trzaniel 571, Stanisław Marchut 491, Adam Grzywa 265, Wiktor Skołoszewski (centr. lud.) 189, Radoński 27; reszta głosów rozstrzelona.

Okręg nr. 46. (Powiaty sądowe: Kolbuszowa, Rzeszów, Głogów). Na 38 miejsce wyboru znany do godziny 4 rano wynik z 31. Głosowało 13.911. Otrzymali głosów: JE. Adam Jędrzejowicz (Rada narodowa) 2717, Tomasz Szajer (Rada narodowa) 3257, Paduch (ludowice) 6076, reszta głosów rozstrzelona.

Okręg nr. 48. (Powiaty sądowe: Nowy Sącz, Stary Sącz, Grybów, Ciężkowice, Muszyna). Do godziny 12-30 po północy znany wynik z 35 na 37 miejsce wyboru. Głosujących 21.508. Otrzymali głosów: Tomasz Ciągło (ludowice) 4916, Jan Potoczek (Rada narodowa, centrum ludowe) 4503, Stanisław Potoczek (centrum ludowe) 4621, ks. Gabryel Hnatyszak (starorusin) 4584, Wincenty Smiałowski 1109, Wincenty Myjak (ludowice) 1075, Błażej Bednarczyk 173.

Okręg nr. 49. (Powiaty sądowe: Gorlice, Biecz, Jasło). Miejsce głosowania 45, do północy znany wynik z 15. Głosowało 7972. Jakób Madej (ludow.) 5432, ks. Zygmunt Męski (centr.) 1564, Henryk Groblewski 504, Andrzej Ciślak (starorus.) 306; rozstrzelonych głosów 3.

Okręg nr. 50. (Powiaty sądowe: Krosno, Strzyżów, Frysztak, Żmigrod). Miejsce głosowania 41, brak wiadomości do godziny 4 rano z 1. Głosowało 17.532. Otrzymali głosów: Jan Stapiński (ludow.) 8280, Paweł Nawrocki (centr.) 4454, ks. Sielecki (starorus.) 1863, Jan Harnek 2043.

Okręg nr. 51. (Powiaty sądowe: Sanok, Rymanów, Bukowsko, Dukla, Lisko, Ustrzyki Dolne). Miejsce głosowania 48, brak wyniku do godziny 4 rano z 4 miejsc. Głosowało 24.288. Bartłomiej Fiedler (nar. dem.) 7.303, Jan Stapiński (ludowice) 3.404, Włodzimierz Kuryłowicz (starorus.) 13.420.

Bukowsko. Z powodu zajęć podczas głosowania przerwano wybory i odroczone je do dnia dzisiejszego. Dziś odbędą się przy asystencji wojska.

Okręg nr. 52. (Powiaty sądowe: Brzozów, Tyczyn. Znany wynik do godziny 4 rano: Głosujących 15.522. Otrzymali głosów: Andrzej Bomba (lud.) 6.772, dr. St. Biały (nar. dem.) 3.756, ks. Knendzil 644, Edmund Ryłski 236, Marian Brzek 2.670. reszta głosów rozstrzelona.

Okręg nr. 56. (Powiaty sądowe: Peceziżyn, Kołomyja, Gwoździec, Ottynia, Zabłotów, Kossów, Kutry, Żabie). Do godziny 4 rano znany wynik następujący: Głosowało 37.059. Otrzymali głosów: Stefan Moysa (Rada N.) 4080, dr. Włodzimierz Dudykiewicz (starorusin) 3985, ks. Tytus Wojnarowski (ukrainiec) 5598, dr. Cyryl Tryłowski 22.270, Weissglass 984.

Okręg nr. 63. (Powiaty sądowe: Złoczów, Kamionka strumiłowa, Busk, Przemysły, Olesko). Miejsce głosowania 78, brak wyników do godziny 4 rano z 22 miejsc. Głosowało 26.444. Otrzymali głosów: ks. Zielski (ukrain.) 6.125, Kazimierz Obertyński (Rada narodowa) 9.588, dr. Hlibowicki (starorusin) 9.229.

Okręg nr. 67. (Powiaty sądowe: Jarosław, Radymno, Sieniawa, Pruchnik, Lubaczów, Cieszanów). Miejsce głosowania 81, brak wiadomości do godziny 4 rano z 6 miejsc. Głosowało 29.154. Otrzymali głosów: dr. Włodzimierz Kozłowski (Rada nar.) 7728, Kazimierz Jampoler-Jampolski (lud.) 3803, dr. Jan Hryniewiecki (starorusin) 4728, Stachura 6925, Andrzej Wilk 3694, Lichacz 394, Sobij 257, reszta głosów rozstrzelona.

Okręg nr. 68. (Powiaty sądowe: Kozowa, Tarnopol, Zbaraż, Nowe Sioło). Do godziny 12-30 po północy znany następujący wynik: Głosowało 18.181. Otrzymali głosów: Jaeko Ostapczuk (ruski socjalista) 6.366, prof. Jan Zamorski (Rada narodowa — nar. demokrat) 5.332, dr. Izidor Hołubowicz (ukrainiec) 5.024, Stefan Kulnatycki (starorusin) 1.350.

Okręg nr. 69. (Powiaty sądowe: Trembowla, Mikulińce, Budzanów, Czortków). Miejsce głosowania 63. Do godz. 4 rano brak wiadomości z 3 miejsc. Głosowało 29.703. Otrzymali głosów: dr. Jan Socha 5792, Wasyl Hładysz 234, Karol Wojewoda (ludowice) 1845, dr. Aleksander Kolessa 18.888, dr. Artur Mahler (syonista) 2780, ks. Dyonizy Biliński (starorusin) 564.

Okręg nr. 70. (Powiaty sądowe: Skalat, Podwoleczyska, Grzymałów, Husiatyn, Kopyczyńce). Do godziny 12-30 znany następujący wynik: Głosowało 15.301. Otrzymali głosów: Michał Petrycki (ukrainiec) 7366, Eustachy Zagórski (Rada narodowa) 5089, Teodor Gissowski (starorusin) 1591, dr. Braun (syonista) 704, Tomasz Krzyworażka (ludowice) 575.

Do godziny 7 rano brak natomiast wiadomości o wyniku wyborów w trzech okręgach: **nr. 47.** (Powiaty sądowe: Łańcut, Leżajsk, Przeworsk); **nr. 53.** (Powiaty sądowe: Sambor, Sądowa Wisznia, Rudki, Komarno, Starasól, nadto gminy Dublany i Kranzberg z powiatu sądowego Łąka) i **nr. 55.** (Powiaty sądowe: Wojniłów, Dolina, Roźniatów, Kałuż, Nadwórna, Delatyn, Sołotwina).

Ostatecznego urzędowego wyniku wyborów w dniu wezorajszym w Galicyi, gdy dajemy numer na prasę, nie mamy. Zdaje się nie ulegać wątpliwości wybór: dr. Tryłowskiego w okręgu nr. 56, dr. Kolessy w okręgu nr. 69, Bojki i ks. Kopycińskiego w okręgu nr. 43. Prawdopodobny jest wybór Kuryłowicza i Fiedlera w okręgu 51. W kilku okręgach odbędą się ponowne wybory, ponieważ nikt nie uzyskał absolutnej większości.

Austria dolna.

Gföhl (pow. sąd.). Głosowało 10.056. Wybrany Wilhelm Miklas, chrześ.-soc., (5495 głos.).

Melk (pow. sąd.). Głosowało 8167. Wybrany Aloizy Lechner, chrześ.-soc., (6509 gł.).

Mistelbach (pow. sąd.). Głosowało 9318. Wybrany Ignacy Witholm, chrześ.-soc., (8238 gł.).

Neunkirchen (pow. sąd.). Głosowało 7898. Wybrany dr. Karol Renner, soc.-dem., (4113 gł.).

Waidhofen (pow. sąd.). Głosowało 9284. Wybrany Karol Fisslthaler, chrześ. soc., 6390 głosów.

Wiedeń (I. okręg — śródmieście). Wybrany radea ministerjalny Kamil Kuranda (niem. partya postępową) 1320 głosami. Kontrkandydat jego dr. Ryszard Weisskirchner, dyrektor magistratu wiedeńskiego (chrześ. soc.) 861 głosów.

Zwettl-Weitra (pow. sąd.). Głosowało 7211. Chrześ. soc. Zuleger 2241; socjaln. dem. Hackenberg 2601; niem. ludowy Kittinger 2228. Nastąpi wybór ścisłszy między Zulegerem a Hackenbergiem.

Wiedeń, 15 maja. Wybory w Wiedniu przeszły spokojnie. Tylko w okręgu XI, gdzie wybrano kandydata chrześ. socjalnego Sturma, socjaliści udali się przed katolicki dom związkowy i przed dwa chrześ. socjalne lokale agitacyjne i demonstrowali tam. Policja przywróciła spokój. W całym Wiedniu aresztowano ogółem 42 osób za oszustwa wyborcze i przestępstwa przeciw ustawie o ochronie wolności wyborów.

W 33 okręgach wyborczych wiedeńskich rezultat przedstawia się, jak następuje: Wybrano 20 chrześcijańsko-socjalnych, 8 socjalnych demokratów, 1 niem. postęp. Odbędą się cztery wybory ścisłszy, a to między niem. postęp. bar. Hoek, a chrześ. socjaln. Józefem Stary; między chrześ. socjaln. Ernestem Schneidrem, a socjaln. dem. Augustem Forstnerem; między chrześ. socjaln. Adolfem Anderle, a samoistnym kandydatem chrześ. soc. Franciszkiem Wegel-Lechl; oraz między socjalnym politykiem, dr. Juliuszem Öfnerem a chrześ. soc. Karolem Zesewitzem.

Wśród wybranych posłów chrześ. soc. znajdują się burmistrz Lueger (dwukrotnie wybrany) i ks. Liechtenstein.

Austria Górna.

Enns (pow. sąd.). Głosowało 6.891. Wybrany Jan Kreilmeier, konserw., (5.608 gł.).

Engelszell (pow. sąd.). Głosowało 7.225. Wybrany Jan Eisterer, konserwatysta, (6.239 gł.).

Freistadt. Głosowało 8825. Wybrany Fr. Blöchl, konserw. (6996 gł.).

Gmunden-Ischl. Głosowało 9724. Wybrany Franciszek Grafinger, konserwatysta (6.754). Socjalny dem. Gruber otrzymał 1959 głosów.

Grein (pow. sąd.). Głosowało 7963. Wybrany dr. Józef Schlegel, konserw. (5050 gł.).

Lembach. Głosowało 7309 wyborców; uznano za ważne 7048 głosów. Dr. Alfred Ebenhoch, Marszałek krajowy Austrii górnej (konserwatysta) otrzymał 5.670 głosów; Antoni Weiguny, wydawca w Linzu, (socjalny demokrat) 206 głosów; reszta rozstrzelona. Wybrany dr. Alfred Ebenhoch.

Linz. (Okręg I.). Głosowało 2950. Nastąpi wybór ścisłszy między niem. lud. Böheimem (1029 gł.), a soc. dem. Spielmannem (923 gł.).

(Okręg II.). Głosowało 3057. Nastąpi wybór ścisłszy między niem. lud. Löckerem (1325 gł.), a socjal. dem. Gruberem (974 gł.).

(Okręg III.). Głosowało 8553. Wybrany Antoni Weiguny, soc. dem. (4832 gł.).

Mondsee (pow. sąd.). Głosowało 10598. Wybrany Henryk Pichler (konserw. (7695 gł.).

Mattighofen, Ried. Głosowało 8589. Wybrany ks. Józef Lang, konserw. (6151 głosów).

Obernberg (pow. sąd.). Głosowało 6229. Wybrany Józef Doblhofer, konserw. (4268 gł.).

Ottensheim, Urfahr, Leonfelden. Głosowało 8628. Wybrany Fr. Fuchs, redaktor, konserw., (7059 gł.).

Steyr. Przy wezorajszym głosowaniu otrzymali: Leopold Erb, profesor szkoły realnej w Steyr, (niemiecka partya ludowa) 3769 głosów; Hermann Kletzmayer, robotnik fabryczny w Steyr, (konserwatysta) 2832; Józef Dametz, sekretarz stow. rob. (socjalny demokrat) 2036; Karol Mitterberger, nauczyciel w szkole wydziałowej w Steyr, (niemiecka partya postępową) 369 głosów; reszta rozstrzelona. Odbędzie się wybór ścisłszy między Erbem a Kletzmayerem.

Schwabenstadt (pow. sąd.). Głosowało 9676. Wybrany ks. Celestyn Baumgartner, konserw., (4906 gł.).

Steyr-Weyer. Głosowało 6955. Wybrany Józef Waldl, konserw., (5.314 gł.). Socjalny dem. Dametz 954.

Urfahr, Freistadt. Głosowało 7210. Nastąpi wybór ścisłszy między Hansem Wiktorem, niem. partya ludowa (2594 głosów), a dr. Lauseckerem, (chrześcijańsko-socjalnym), (2564 głosów).

Windischgarsten (pow. sąd.). Głosowało 8022. Wybrany: ks. Jerzy Baumgartner, konserwatysta, (5181).

Wels (pow. sąd.). Głosowało 7861. Wybrany Józef Weiss, konserw., (5622 gł.).

Miasto Wels i inne. Głosowało 7861. Nastąpi wybór ścisłszy między konserw. Zauneggerem (3739 gł.), a niem. lud. Holterem (2193 gł.).

Waizkirchen. Głosowało 8794. Wybrany: Karol Schachinger, konserw., (6299 gł.).

Wildshut, Braunau i t. d. Głosowało 6831. Wybrany: ks. Jerzy Schachinger konserw., (5162 gł.).

Czechy.

Adler, Kosteletz. Głosowało 11.027. Nastąpi wybór ścisłszy między Fr. Chaloupką, agraryszem (3600 gł.), a Marcinem Szoabem, socjalistą (3313 gł.).

Budziejowice. Głosowało 9048. Nastąpi wybór ścisłszy między klerikalnym agraryszem Sachlem (3254 gł.), a socjalnym demokratą Pesulą (2907 gł.).

Chrastawa (Kratzau). Głosowało 6912. Wybrany Ferdynand Hannusch (socjalny-demokrata) 4046 głosów.

Cheb. Głosowało 8500. Wybrany Albin Dötsch (socjalny-demokrata) 4830 głosów.

Dzieczyn (Tetschen). Głosowało 14.402. Wybrany Edward Rieger (socjalny-demokrata) 10.074 głosów. Niemiecki agrarysz Behmel 3978 głosów, chrześ.-socjalny Heide 248.

Falknów. Głosowało 4627. Nastąpi wybór ścisłszy między Karolem Seitzem, socjalnym-demokratą (1814 głosów), a dr. A. Mühlwertem, wolnym wszechniemcem (1234 głosów).

Falków (pow. sąd.). Głosowało 11.234. Nastąpi wybór ścisły między socjalnym-demokratą dr. Verkaufem (5004 głosów), a wolnym socjalistą Starkiem.

Kaaden (Kadań) (pow. sąd.). Głosowało 9637. Nastąpi wybór ścisły między agraryszem Zulegerem (3757 głosów), a socjalnym-demokratą Görgnerem (2970 głosów).

Karlsbad. Głosowało 2983. Wybrany Rudolf Lössl (wolny wszechniemiec) 2013 głosów.

Karlsbad (pow. sąd.). Głosowało 9982. Wybrany Dominik Löw (socjalny-demokrata) 5958 głosów.

Liberec (Reichenberg). Głosowało 11.082. Wybrany Antoni Schäfer, (socjalny demokrat) (6.791 gł.).

Lipa czeska. Głosowało 6.669. Nastąpi wybór ścisły między socjaln.-dem. Wolschakiem (3.109), a wolnym Wszechniemcem Krausem (2.129).

Marienbad. Głosowało 5.566. Nastąpi wybór ścisły między niem.-postęp. Buchmannem (1.795), a Wszechniemcem Schalkiem (1.563).

Praga. (Okręg I.). Nastąpi wybór ścisły między kandydatem stronnictwa prawnopanstwowego Baxą (1.703 głosów), a socjalnym demokratą Houserem (1.524 głosów).

Okręg II. Nastąpi wybór ścisły między niemieckim postępowcem Richterem (886 głosów), a Młodoczechem Čechem (705 głosów).

Okręg III. Głosowało 4.765. Wybrany dr. Włodzinierz Srb, Staroczech, (2.399 głosów).

Okręg V. Głosowało 4.022. Nastąpi wybór ścisły między Młodoczechem Kaffanem (1.554 głosów), a socjalnym demokratą Süssem (824 głosów).

Okręg VI. Wybrany dr. Franciszek Soukup, socjalny demokrat, (3.672 głosów). Młodoczech Samanek (1.362 głosów).

Okręg XVI. Głosowało 3.475 wyborców; głosów ważnych 3.467. Prof. dr. Franciszek Fiedler (Młodoczech) otrzymał 1.181 głosów, Józef Szafranek, administrator w Karolinental (socjalny demokrat) 992 głosów, F. Choc (narodowy socjalista) 841 głosów, reszta rozstrzelona. Nastąpi wybór ścisły między Fiedlerem a Szafrankiem.

Pilzno. Głosowało 5.227. Wybrany prof. Józef Czipera, Młodoczech (3.215 głosów).

Rumburg (miasto i wieś): Oddano ważnych głosów 8070. Nastąpi wybór ścisły między socjalnym demokratą Hannichem (3809 głosów), a chrześc. socjalnym Tschiedlem (2727 głosów).

Smichów. Nastąpi wybór ścisły między narodowym socjalistą Klofačem (1428 głosów) a staroczechem Neumannem (1327 głosów).

Saaz. Głosowało 5203. Nastąpi wybór ścisły między dr. Karolem Urbanem, niemieckim postępow. (1601 gł.), a Antonim Dietlem, socjalnym demokratą (2002 gł.).

Schluckenau. Głosowało 9529. Nastąpi wybór ścisły między Fr. Kindermanem, niem. partya ludowa (3270 gł.), a Józefem Böhrem, redaktorem chrześcijańsko-socjalnym (3180 gł.).

Trutnow (pow. sąd.). Głosowało 8346. Wybrany Józef Kasper, wolny wszechniemiec (4696 gł.).

Winohrady Królewskie. Głosowało 4293. Minister handlu dr. Józef Forzt otrzymał 1669 głosów, narod. socjal. Klofač 1256, socjalny dem. Skalák 807. Odbędzie się wybór ścisły między dr. Forztem a Klofačem.

Żyżków. (Okręg XII.). Głosowało 6346. Wybrany Wilhelm Cerny (socjal. dem.) (3611 gł.). Młodoczech Zoula 704 gł., narod. socjal. Majer 1812 gł.

Żyżków. (Okręg XIII.). Socjalny dem. Brucha 1863 gł., narod. socjal. Buřival 1712, młodoczech Hlava 1054, kleryk. Subst 168. Nastąpi wybór ścisły między Bruchą a Buřivalem.

Karyntya.

Celovie (miasto). Głosowało 3100. Wybrany J. W. Dobernigg, niem. postępowy, (2009 gł.).

St. Veit-Friesach, Gurk. Głosowało 4291. Wybrany Aloizy Pirker, niem. postępowy, (2368 gł.).

Villach. Głosowało 5320. Wybrany Arnold Riese, socjalny demokrat, (3372 głosów).

Wolfsberg - St. Paul - St. Leonhard. Głosowało 7524. Wybrany Konrad Walcher, chrześc. socjalny, (4154 gł.). Niem. postępowy. Winkler 2656 gł., socjalny demokrat Pressien (675).

Kraina.

Lublana (miasto). Głosowało 5179. Wybór ścisły między narod. postępow. Hribarem (2589) a Kregarem, słow. partya lud., (1526 gł.).

Morawy.

Berno. Głosowało 5.761. Nastąpi wybór ścisły między młodoczechem Slaną (2.830 gł.), a soc. dem. Burianem (1.884 gł.).

Berno. (Okręg I.). Głosowało 6.572. Wybrany dr. Otton Lecher, niem. post. (4.649 gł.).

(Okręg II.). Głosowało 6.905. Wybrany bar. D'Elvert niem. post., (4.367 głosów.)

Berno (okolica). Nastąpi wybór ścisły między socjalnym dem. Touzilem (5.549), a młodoczechem dr. Bulinem (3.570).

Buczowice (pow. sąd.). Głosowało 8.585. Wybrany Józef Hybeš, soc. dem. (5.163 głosów).

Blansko (pow. sąd.). Głosowało 8.244. Nastąpi wybór ścisły między socjalnym dem. Vankiem (3.696 gł.), a młodoczechem dr. Stranskym (2.841 gł.).

Bystrzyca (pow. sąd.). Głosowało 12.548. Nastąpi wybór ścisły między kand. kat. lud. i chrześc. socjaln. Sobotką (5.839 gł.) a agraryszem Sablikiem (4.747 gł.).

Jamnica. (pow. sąd.). Dotychczasowy wynik: Głosowało 2.802. Prawdopodobny wybór ścisły między soc. dem. Swobodą (1.182 gł.) a młodoczechem Velebą (761 gł.).

Przerów. Przy wczorajszym głosowaniu w okręgu XIII. (Przerów-Kojetein-Holeszów) oddano głosów 12.848. Jan Rozkoszny, rolnik (staroczeski agrarysz) otrzymał 8830 głosów; Wojciech Skopal, służący kolejowy w Przerowie (socjalny demokrat), 3091; 117 głosów rozstrzelonych. Wybrany Jan Rozkoszny.

Przerów (powiat sądowy). Głosowało 6471. Wybrany dr. Jan Začek (staroczech) (4008).

Römerstadt (Rimarzow). Głosowało 8189. Wybór ścisły między socjal. dem. Riegerem (4333), a niem. lud. Chiarim (2967).

Strażnica (pow. sąd.). Głosowało 7252. Nastąpi wybór ścisły między młodoczechem Smrčkiem (2814 gł.), a kandydatem kat. lud. i chrześc. socjaln. dr. Sedlákem (2154 gł.).

Przedarlania.

Bludenz-Montafon (pow. sąd.). Głosowało 3622. Wybrany Marcin Thurnherr chrześcijański-socjalny (3281 gł.).

Miasta Bregecya i inne (pow. sąd.). Głosowało 5587. Wybrany dr. Karol Drexel, chrześc. socjal. (2938 głos.).

Solnogród.

Gastein (pow. sąd.). Głosowało 6692. Wybrany dr. Wiktor Fuchs, chrześc. socjal. (4185 gł.).

Neumarkt (pow. sąd.). Głosowało 6637. Wybrany Paweł Kreunwaliner, chrześc. socjal. (4500 gł.).

Salzburg (pow. sąd.). Głosowało 4712. Wybrany Franciszek Heilmayer, chrześc. socjal., (3492 gł.).

Werfen (pow. sąd.). Głosowało 6265. Wybrany Józef Perwein, chrześc.-soc., (4224 gł.).

Styrya.

Gleisdorf (pow. sąd.). Głosowało 7545. Wybrany Ferdynand Berger, niem.-konserw. (7081 gł.).

Marburg (pow. sąd.). Głosowało 4123. Wybrany Jan Resel, socjalny-dem., (2075 gł.).

Szląsk.

Miasta Bielsko, Jabłonków i Skoczów. Głosowało 3957. Nastąpi wybór ścisły między niem.-post. Güntherem (1630 gł.) a chrz.-soc. Axmannem (1547 gł.).

Miasta Cieszyn, Bogumin, Fryszak, Strumień (Schwarzwasser). Głosowało 4564. Wybór ścisły między niem.-post. Demiem (1812), a soc.-dem. Arbeitlem (1196). Polak Hilary Filasiewicz otrzymał 595 głosów.

Tryest.

Tryest. Wybory odbywały się wśród bardzo żywej agitacji. Między socjalistami a liberałami przyszło do starć. Ponieważ policja była niewystarczająca zawezwano na Piazza Grande batalion piechoty, który plac opróżnił. Obecnie panuje spokój. Na noc wydano odpowiednie zarządzenia. Około 300 osób po południu zagroziło zakładowi gazowemu. Kompania piechoty tłum rozproszyła; zakład obsadzono wojskiem.

Z wyborów w mieście znany dotąd tylko wybór dr. Ottokara Ribara (narod. Słoweńca) w V. okręgu tryesteńskim. Inne wyniki dotąd nieznanne.

Tyrol.

Bruneck (pow. sąd.). Według dotychczasowej oceny wybór dr. Emiliana Schöpfera, chrześc. soc., zapewniony. Ostateczny rezultat przed ranem nie jest spodziewany.

Brixen (pow. sąd.). Głosowało 5809. Wybrany Jan Frick, chrześc. soc. (4786 głosów).

Borgo (pow. sąd.). Głosowało 7.620. Wybrany dr. Guido de Gentile, kat. lud., (5.497 gł.).

Rattenberg (pow. sąd.). Głosowało 6.128. Wybrany Karol Niedrist, chrz. socjaln. (4.619 gł.).

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Erechowiecki.

klerykalnym agraryuszem (4.093 gł.) i Maciejem Vojta, agraryuszem (3.810 gł.).

Milewo. (Mühlhausen) pow. Nastąpi wybór ścisłszy między katol. agrar. Balcerem, a agrar. Vojta.

Nachod. Głosowało 11.141. Nastąpi wybór ścisłszy między J. Kotlandem, agraryuszem, a ks. Horskim, klerykałem.

Nusle. Wybrany Józef Hudec, socyalny dem.

Oberplan. Odbędzie się wybór ścisłszy między chrz. soc. agrar. Kletzenbauereim, a soc. dem. Gürlichem.

Oberlentendorf. Nastąpi wybór ścisłszy między wolnym wszechniem Kroyem, a socyalistą Ebertem.

Praga. (Okreg IV.). Nastąpi wybór ścisłszy między młodoczechem Cernohorskym, a socyal. dem. Jelinkiem.

Praga. (Okreg VII.). Głosowało 5.222. Wybrany Antoni Nemeec, soc. dem. (3.418 gł.).

Pardubice. Odbędzie się wybór ścisłszy między młodoczechem Hrazskym, a soc. dem. Rautenkranzem.

Pardubice. Wybrany Franciszek Udržal, czeski agrar.

Pisek. Głosowało 9.520. Nastąpi wybór ścisłszy między Janem Ratajem, agraryuszem (4.229 gł.) i Józefem Karą, socyalistą (3.704 gł.).

Pisek. Głosowało 8.172. Nastąpi wybór ścisłszy między Antonim Kaliną (3.039 gł.) i Emilem Kasikem, soc. dem. (3.298 gł.).

Pilzno. Głosowało 6.239. Wybrany Wacław Fresl, narodowy socyalista (3.140 głosów).

Przybram. Wybrany Wacław Johanis, socyalista.

Pielgrzymów. (Pilgram). Nastąpi wybór ścisłszy między katol. agrar. Żarubą, a agrar. Donatem.

Prestice. Wybrany Remes, socyal. demokrata.

Rohiczany (pow.). Wybrany Ludwik Pik, socyalny dem.

Rohiczany. Głosowało 13.293. Wybrany Ludwik Pik, socyalny demokrata (8.090 gł.).

Rudnice. Wybrany Binowec, socyalista.

St. Joachimsthal. Głosowało 4971. Wybrany Otto Glöckl, socyalny demokrata (2793 gł.).

Selcan. Głosowało 12.177. Nastąpi wybór ścisłszy między dr. J. Zahradnikiem, agraryuszem (4.526 gł.), Jerzym Pichlem, nar. socyalistą (3.916 gł.).

Strakonice. Głosowało 9.115. Nastąpi wybór ścisłszy między Józefem Sobotką, socyalny dem., (2.569 gł.) i Józefem Bukvaj, agraryusz (3.752 głosów).

Semil. Odbędzie się wybór ścisłszy między narod. socyal. Lisym, a socyal. dem. Kuličką. Przepadł Kramarz.

Smichow. (Okreg IX.). Wybrany dr. Winter, socyalista. W tym okregu przepadł nar. soc. Choc.

Selcan (pow.). Nastąpi wybór ścisłszy między agrar. Zahradnikiem, a narod. socyalistą Pichlem.

Slane. Wybrany Henryk Hornof, socyal.

Smichow. Wybrany Antoni Svěcený, socyalista. W tym okregu przepadł agraryusz Kubr.

Strakonice (pow.). Nastąpi wybór ścisłszy między czesk. agrar. Bukvajem, a soc. dem. Sobotką.

Tabor. Nastąpi wybór ścisłszy między soc. dem. Vyletálkiem, a czeskim agrar. Suhradą.

Tetschen. Głosowało 6.581. Nastąpi wybór ścisłszy między Adolfem Reiznerem, socyalistą (2.891 gł.) i Fr. Schreiterem, wolnym wszechniem (2.217 gł.).

Trutnow. Głosowało 6.177. Nastąpi wybór ścisłszy między dr. Eppingerem, niem. post. (1.514 gł.), a K. H. Wolfem, wszechniem (2.740 gł.).

Winohrady Król. Głosowało 5.368. Nastąpi wybór ścisłszy między dr. J. Heroldem, młodoczechem, a Józefem Slamą, nar. socyalistą (1.424 gł.). Socyalista Krejci otrzymał 1.335 gł.

Warnsdorf. Odbędzie się wybór ścisłszy między socyal. dem. Pernerstorferem, a niem. post. Pergeltem.

Zatec. Nastąpi wybór ścisłszy między agrar. Dammem a soc. dem. Barthem.

Zlütice (Luditz) pow. Nastąpi wybór ścisłszy między wszechniem Iro, a agraryuszem Siegmundem.

Dalmacja.

Makarska i t. d. Wybrany dr. Antoni Vukovic, Chorwat.

Metkovic i t. d. Głosowało 5455. Wybrany dr. Antoni Vukovic, partya chorwacka.

Sebenico itd. Nastąpi wybór ścisłszy między Chorwatem Dulibicem, a samostnym Iliadica.

Spalato. Odbędzie się wybór ścisłszy między Chorwatem Bulicem, a chorw. demokr. Smodlaką.

Gorycja i Gradyska.

Cervignano i Monfalcone (pow.). Przewodopodobny wybór Rugatto, włosk. konserw.

Gorycja (miasto). Wybrany dr. Franciszek Marani, włoski liberal.

Tolmein i t. d. Wybrany dr. Gregorcic, słowen. kleryk. (5678 gł.).

Istrya.

Pola i t. d. Wybór ścisłszy między włosk. lib. Rizzim, a słow. narod. Laginią, przewodopodobny.

Volosca i t. d. Zapewniony wybór Spinčića, słow. narod.

Karyntya.

Celowice (powiat). Nastąpi wybór ścisłszy między Kirschnerem, niem. post. (1899 gł.), a Lukaszem, soc. dem. (1404 gł.).

Ferlach i t. d. Wybrany Grafenauer, słowen. kleryk.

Feldkirchen i t. d. Nastąpi wybór ścisłszy między Kirchmayrem, n. post. (2202 gł.), a Pupovacem, chrz. soc. (2227 gł.).

Spittal i t. d. Głosowało 6736. Nastąpi wybór ścisłszy między dr. Steinwenderem, n. post. (3078 gł.), a Kramplem, chrz. soc. (2865 gł.).

Völkermarkt i t. d. Głosowało 4822. Nastąpi wybór ścisłszy między Nagelem, n. post. (1753 gł.), a Ellersdorferem, słowen. katol. (1547 gł.).

Kraina

Gurkfeld i t. d. Wybrany dr. Janko Hočevar, słow. lud.

Krainburg i t. d. Głosowało 4.965. Wybrany Franciszek Demšar, słow. p. lud. (4.507 gł.).

Littai i t. d. Wybrany Franc. Povse, słow. lud.

Lubiana (pow.). Głosowało 5.825. Wybrany dr. Iwan Sustersic, słow. part. lud. (4.210 gł.).

Radmannsdorf itd. Głosowało 5.486. Wybrany Józef Pogačnik, słow. part. lud. (4.112 gł.).

Stein-Egg. Głosowało 5.530. Wybrany dr. Jan Krek, słow. p. lud. (4.800 głosów).

Morawy.

Blansko. Głosowało 8491. Nastąpi wybór ścisłszy między chrz. soc. Czernoskim (2931 gł.), a soc. dem. Filipińskim (2315 głosów).

Boskowitz i t. d. Głosowało 12.830. Nastąpi wybór ścisłszy między katol. lud. i chrz. społ. Pillichem (5709 gł.), a soc. dem. Francem (4980 gł.).

Hotzenplotz i t. d. Głosowało 7818. Wybrany Prokasz, soc. dem. (4581 gł.).

Hradyszece Węgierskie i t. d. Dotąd głosowało 10.087. Nastąpi wybór ścisłszy między ks. dr. Stojanem, str. katol. lud. i chrz. soc. (4443 gł.), a samoistnym Pipalem, młynarzem (2892 gł.).

Hennersdorf. Głosowało 6619. Nastąpi wybór ścisłszy między niem. post. Seidlem (3248 gł.), a chrześc.-soc. Scholzem (2228 gł.).

Hohenstadt i t. d. Nastąpi wybór ścisłszy między wszechniem Koppem, a soc. dem. Lehnertem.

Joslowice i t. d. Głosowało 9039. Nastąpi ścisłszy wybór między samoistnym Brunnerem (3293 gł.), a chrz. soc. Peerem (3566 gł.).

Jaroslawice. Wybrany Bendel, niemiecki postępowiec.

Mähr. Trübau i t. d. O ile dotychczas wiadomo, głosowało 6766. Nastąpi wybór ścisłszy między niem. lud. Albrechtem (3264 gł.), a soc. dem. Pokornym (2711 gł.).

Mährisch Trübau i t. d. Nastąpi wybór ścisłszy między chrześc. soc. Budgieim, a soc. dem. Jarmerem.

Nikolsburg. Głosowało 5541. Nastąpi wybór ścisłszy między n. post. Redlichem (2455 gł.), a chrześc. soc. Löbllichem (1212 głosów).

Nowy Iezyn. Wybrany: F. Tomasek, soc. dem.

Olomuniec. Głosowało 9579. Wybrany: Schlossnikl, soc. dem. (4963 gł.).

Prościejów (Prossnitz) i t. d. Odbędzie się wybór ścisłszy między kompromisowym kand. staroczesk. młodom. i katol. Vrtalem, a soc. dem. Krapką.

Stare Miasto. Głosowało 8213. Wybrany: Leon Freundlich, soc. dem. (4735 głosów).

Sternberg. Wybór Primavesiego, niem. post. zapewniony.

Trebitsch i t. d. Zapewniony wybór dr. Gustawa Grossa, niem. postęp.

Przedarulanja.

Feldkirch i t. d. Głosowało 8477. Zapewniony wybór Losera, chrz. soc. (dotąd 6144 gł.).

Solnogród.

Hallein i t. d. Głosowało 5.632. Nastąpi ścisłszy wybór między kompromis.

Hüberem (2.593 gł.), a chrz.-soc. Prüllem (1.697 gł.).

Salzburg. (Okreg I. miasto). Głosowało 4.395. Wybrany kompromisowy n. p. lud., liberal i wolny wszechniemie dr. Juliusz Sylvester (2.212 gł.).

(Okreg II. — miasto). Głosowało 4.762. Nastąpi ścisłszy wybór między kompromisowym dr. Stölzlem (1.430 gł.), a soc.-dem. Preusslerem (2.196 gł.).

Styrya

Bruck i t. d. Wybór ścisłszy odbędzie się między chrześc. soc. ks. Prischingiem, a soc. dem. Hilarim.

Eisenerz, i t. d. Wybrany Wincenty Muchitsch, soc. dem.

Fehring i t. d. Wybrany Jan Krenn, niem. konserw.

Friedau i t. d. Wybrany Ryszard Marckhl, niem. radykał.

Graz (okolica). Wybrany Franciszek Huber, (niem. konserw.).

Graz. (Okreg I.). Głosowało 2.183. Nastąpi wybór ścisłszy między n. lud. dr. Hoffmannem (917 gł.), a chrz. soc. dr. Orellem (627 gł.).

(Okreg II.). Głosowało 5885. Nastąpi wybór ścisłszy między ministrem Derschattą, n. p. lud. (2.717 gł.), a chrz. soc. Neunteuflem (1.654 gł.).

(Okreg III.). Głosowało 8.947. Wybrany Józef Pongrantz, soc. dem. (4.928 gł.).

(Okreg IV.). Wybrany Jan Resel, soc. dem.

Hartberg i t. d. Wybrany Franciszek Hagenhofer, niem. konserw.

Leibnitz i t. d. Wybrany bar. Franciszek Morsen, konserw.

Mahrenberg itd. Wybrany Wincenty Jezovnik, słow. lud.

Marburg itd. Wybrany Jan Rožker, słow. konserw.

Mariazell. Wybrany Aloizy Au-zobsky, soc. dem.

Murau, i t. d. Nastąpi wybór ścisłszy między niem. agrar. Brandlem, a niem. konserw. Geisslerem.

Mürszuschlag i t. d. Wybrany Michał Schoiswohl, chrześc. soc.

Stainz i t. d. Nastąpi wybór ścisłszy między wszechniemcem Malikiem, a chrześc. soc. Kremserem.

Szlask.

Bruntal (Freudenthal) miasto. Głosowało 6763, z tego ważnych głosów 6720. Wybrany Maeiej Eldersch, soc. dem., (3600 gł.). Niem. post. hrabia Larisch otrzymał 1139 gł., chrześc. soc. Brauner 991 gł., wolny wszechniemie Müller 739 gł., czeski narod. Kunz 230 gł.

Bruntal (pow. sąd). Głosowało 6331. Ważnych głosów 6288. Socyalista Zimmermann (2973 gł.), niem. agrar. Schilder (2132 gł.). Między nimi wybór ścisłszy.

Bielsko (pow.) i t. d. Głosowało 10.499. Otrzymał głosów: Polski katolik ks. Józef Londzin 6130; konserw. Polak Jan Stwiertnia 2247; socyal. dem. Bonczek (1962 gł.). Reszta głosów rozstrzelona. Wybrany ks. Józef Londzin.

Cieszyn i Jablonków (pow. sąd). Głosowało 11.551. Nastąpi wybór ścisłszy między socyalnym demokratą dr. Ryszardem Kunickim (4514 gł.), a chrześc. społecznym Franciszkiem Lankoczem (4110 gł.). Dr. Jan Michejda otrzymał 2080 gł., polski agraryusz Jan Chlebun 847 gł.

Cygmantor (Zuckmantel) i t. d. Głosowało 5636. Nastąpi wybór ścisłszy między socyal. dem. Tuppyim (2600 gł.), a niem. agrar. Turkim (1898 gł.).

Frydek i t. d. Głosowało 9703. Wybrany Wincenty Pospisil, socyal. dem., (7150 gł.).

Frysztat (pow. sąd). Głosowało 9485. Wybrany redaktor Tadeusz Reger, soc. dem. (6501 gł.). Polski agraryusz Halfer otrzymał 1725 gł., polski narod. kand. Friedel 756 gł.

Jawornik i t. d. Głosowało 8960. Wybrany August Kaiser, niem. partya lud., (5424 gł.). Soc. dem. Trenka otrzymał 3395 głosów.

Jawornik. Głosowało 7188. Nastąpi ścisłszy wybór między dr. Czechem, socyal. dem., (3288 gł.), a dr. Oberleithnerem, niem. partya lud. (2075 gł.).

Opawa miasto. Głosowało 4048. Nastąpi ścisłszy wybór między dr. Sommerem, woln. wszechn. (2013 gł.), a soc. demokratą Weiserem (1203 gł.).

Opawa i t. d. Głosowało 10.000. Otrzymał głosów: Socyalny dem. Kubalek (4147), czeski agrar. bar. Rolsberg (4379), niem. lud. Meixner (1102), czeski postęp. Pater (682). Odbędzie się wybór ścisłszy między Rolsbergiem a Kubalkiem.

Odry i t. d. Głosowało 6983. Nastąpi wybór ścisłszy między niem. lud. Herznanskym (3299 gł.), a socyal. dem. Heidrichem (2494 gł.).

Ostrawa Polska i t. d. Głosowało 13.278. Wybrany Piotr Cingr, soc. dem. (10.381 głosów).

Tryest.

Tryest. (Okreg I.). Wybrany Walenty Pittoni, soc. dem.

(Okreg II.). Nastąpi wybór ścisłszy między włoskim lib. Pitacco, a soc.-dem. Scabor.

(Okreg III.). Nastąpi wybór ścisłszy między soc.-dem. Pagninim, a Wlochem Zilotti.

(Okreg IV.). Głosowało 3.134. Nastąpi wybór ścisłszy między włosk. lib. Mazoraną (997 gł.), a soc. dem. Oliva (1.127 gł.).

(Okreg V.). Wybrany Słoweniec dr. Ottokar Ribar.

Tyrol.

Bozen-Meran. Głosowało 3.492. Nastąpi ścisłszy wybór między drem Perathonerem, n. p. lud. (1.544 gł.), a kandydatem kompromisowym starokonserw. chrześc. soc. Guderem (1.356 gł.).

Condino i t. d. Głosowało 6.482. Wybrany Baltazar Delugan, kat. p. lud., (5.280 gł.).

Insbuk (mandat z miejsc kąpielowych). Głosowało 6.410. Wybrany Atanazy Guggenberg, chrześc. soc. (2.267 gł.).

Insbuk. Głosowało 5.013. Nastąpi ścisłszy wybór między dr. Erlereim, n. p. lud., (2.112 gł.), a socyal. dem. Holzhamerem (1.355 gł.).

Mezolombardo i t. d. Głosowało 5.974. Wybór włos.-konserw. Conciego zapewniony (dotąd 5.064 gł.).

Rovereto. Wybrany ks. Jan Panizza, katol. p. lud. (5.452 gł.).

Rovereto i t. d. Nastąpi ścisłszy wybór między narod. liber. Malfalonim (1.686 gł.), a dr. Zanonim, katol. part. lud. (1.536 głosów).

Trydent miasto. Głosowało 3.491. Nastąpi ścisłszy wybór między soc. dem. Avancinim (1.587 gł.), a konserw. Concim (957 gł.).

Wiedeń, 15 maja. Do godziny 8 rano znanych było 300 wyników wyborów; w tem potrzebnych jest 127 wyborów ścisłszych, 173 wyborów zaś było ostatecznych.

Wybrano: 51 socyalno-demokratów (w tem Adler, Reumann, Ellenbogen, Schuhmeier), 41 chrześc. socyalnych (Lueger (dwukrotnie), 6 niem. postępowych (Lecher, Gross, d'Elvert), 4 niem. lud. (Minister Prade, Sylvester, Dobernigg), 24 kat. centrum (bar. Morsey), 3 młodoczechów (Minister Pacak), 3 staroczechów (b. wiceprezes Żaczek) i czeskiego narod. socyalistę (Fressl), 3 czeskich agraryuszów, 7 niem. agraryuszów (b. wicepr. Kaiser, Schreiner), 3 wolnych wszechniemców, 5 ukoainców (Wassilko), 1 Rumuna, 5 Włochów, 8 słowenickich ludowców, 1 narod. post. Słoweinca, 1 Chorwata, 3 klerykalnych Czechów, 1 berpartyjnego (hr. Bellegarde), 1 niem. wolnomysłnego, 1 polskiego katol., 1 niem. radykała.

Wiedeń, 15 maja. O godz. 9 rano znanych było 330 rezultatów, w tem 190 wyborów ostatecznych, w 140 zaś potrzebne są wybory ścisłsze.

Wybrani: chrześc.-socyal. 53, socyal.-dem. 53, katol. centrum 25, młodoczechów 4, czeskich agrar 4. Reszta jak w poprzednim wykazie.

Z 130 okregów wyborczych w Czechach znanych jest dotąd 110 rezultatów, w tem potrzeba 67 wyborów ścisłszych, w których głównie stają przeciw sobie socyalni-demokraci i kandydaci różnych innych stronnictw. Ostatecznie wybrano dotąd w Czechach 28 socyalistów. Młodoczech Herold staje do wyboru ścisłszego przeciw narodowemu socyalistcie. Obaj ministrowie, Pacak i Prade, wybrani.

Wiedeń, 15 maja. Do godziny 12 wiadomy był rezultat z 367 okregów. Potrzebnych wyborów ścisłszych 154; wybranych ostatecznie posłów 213, w tem niem.-postęp. 7, niem.-lud. 5, chrześc.-soc. 56, socyal.-dem. 56, katol. centr. 26, młodoczezi 3, staroczezi 2, czesk. kleryk 4, czeski narod. soc. 1, agrar. czesk. 4, agrar. niem. 8, wolnych wszechniemców 3, Polaków 3, Rusinów 5, Rumun 1, Włochów 9, słowenick. lud. 14, słowen. narod.-postęp. 2, Chorwaci 2, dziki 1, niem.-wolnomysl. 1, niem.-radyk. 1.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 15 maja. Prognoza na 16 maja: W Galicyi wschodniej: Przeważnie pogodnie, mierne wiatry, ciepło, skłonność do burz.

W Galicyi zachodniej: Coraz pochmurniej, mierne wiatry, ciepło, skłonność do burz.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Kreczowiecki.

NADEŚLANE.

Lecznica Dra Tarnawskiego

w Kosowie za Kołomyją
stacya kol. Zabłotów otwarta od 1 maja do
końca października.

Dr. Adam Greliński

ordynuje w chorobach dróg moczowych
od 2 do 4 po południu
Lwów, ul. Akademicka 8.

Kawiarnia „Wiedeńska”
znakomita kawa.

KARLSBAD Dr. Kołaczkowski
ordynuje od 15/4-15/10
dom Stadt Athen Kreuzstrasse
naprzeciw kolumnady Mühlbrunnu.

KISIELKA zakład leczniczy we
Lwowie przyjmuje przez
cały rok nadających się do leczenia zakładowego choro-
wych, jak z cierpieniami nerwowymi, przewodu pokar-
mowego, z początkowymi zmianami w narządzie krą-
żenia, ze zbroceniami w przeniesienie materji i t. p.
(choroby umysłowe wykluczone), środki lecznicze
termateriała, stosowna dieta, elektryzacja, masowanie.
Lekarz ordynujący Dr. EDMUND KOWALSKI,
docent Uniwersytetu.

Mieszkania do najęcia.

Ul. Asnyka I. 7.

Parter

I pokój kawalerski
zaraz do najęcia.

II. piętro

I pokój kawalerski
zaraz do najęcia.

Blizsza wiadomość u dozorey domu,
lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej” ulica
Czarneckiego 12, od 12-1.

Jako korzystną lokacyę kapitału
polecamy

4 1/2% Obligacye funduszu propinacyjnego,
4% Pożyczke krajową,
4% Pożyczke m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany

Sokal i Lilien.

Zlecenia z prowincyi odwrotną po-
czątą bez doliczenia prowizyi.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy naj-
gorzej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy
ul. św. Wojciecha liczbą 15, dotkniętą nie-
uleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą
na oczy, pozbawioną wszelkich środków do
życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyła-
nie łaskawych datków do Administracyi
naszego pisma.

Kawiarnia KRYSZTAŁOWA

poleca

ZNAKOMITĄ KAWĘ.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15 maja 1907.

Hotel George'a.

P. A. Tyssatchny z Odessy.

Hotel Imperial.

PP. K. Cywiński z Płotyca, R. Bazin
z Paryża, S. Żeleński z Krakowa.

Hotel Francuski.

P. B. Strusiewicz z Rosyji.

Hotel Europejski.

P. J. hr. Konarski z Wiednia.

Hotel Victoria.

P. T. Romanowski z Batiatycz.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 15 maja.

I. Akcyje za sztukę.

Table with columns: Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przed-tem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns: Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr. 4 1/2 pr. los w 50 l., 4 pr. los w 200 k., kraj. 4 1/2 pr. los w 51 l., 4 pr. los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisyja), Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 41 1/2 lat., 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacye za 100 kor.

Table with columns: Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a., Bukow. funduszu propin. 5 pr. w. a., Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.), 4 1/2 pr. (3 em.), 4 pr. (4 em.), Kol. lokalne ditto 4 pr., Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4 pr., 4 konwen.

IV. Losy.

Table with columns: M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.

Table with columns: Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rossyjskich srebrnych, 100 rubli rossyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13 maja 1906.

Table with columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik

Table with columns: Koronowa waluta, Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

Table with columns: B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

Table with columns: C. Obligacye kolejowe, Kol. Arayks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje), Kol. Arayks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Table with columns: Obligacye pierwszeństwa (kolejowe), Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1883, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. bukowinńskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arayks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

Table with columns: D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Cisy 4 pr., poz. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.)

Table with columns: Koronowa waluta, E. Obligacye indemnizacyjne, Kroacyi i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with columns: F. Inne publiczne pożyczki, Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowinśkie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. poz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Turckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with columns: Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare., Banku kraj. dla Galicji i Lodomerji 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 emisyja 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., 50 lat w. k. 4 pr.

H. Obligacye za prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns: Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr., Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1890 4 pr.

Table with columns: J. Losy (za sztukę), Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insbrodu 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł.

Table with columns: Koronowa waluta, Palfy 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. Arayks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

Table with columns: K. Akcyje banków (za sztukę), Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Galic. banku hip. 200 zł., dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Żywnościowa banka 100 zł.

Table with columns: L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych, Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

Table with columns: M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych, Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniczy 500 kor., Turckie zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

Table with columns: N. Weksle, Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki

Table with columns: O. Waluty, Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-martówka, Rossyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble

DZIENNIK URBEDOWY.

Licytacje.

L. 2309 (3814 3-3)

Obwieszczenie.
Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy dla sądu powiatowego w Ulanowie sprzętów kancelaryjnych, wchodzących w zakres robót stolarskich, rozpisuje się publiczną licytacją w drodze ofert, które mają być wniesione w opieczetowanej kopercie do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie w terminie do 31 maja 1907.
Cena kosztorysowa wynosi 2350 kor.
Szczegółowe wykazy sprzętów, wzory tychże i bliższe warunki dostawy można przejrzeć w Dyrekcji kancelaryi sądu krajowego wyższego w Krakowie, w kancelaryi Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie i w sądzie powiatowym w Ulanowie.
Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 2 maja 1907.

L. cz. E. 604/7 (4) (3855 2-2)

Dnia 18 czerwca 1907 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9 licytacja realności w Brodach wyk. hip. 1256.
Realność tę kamienicę piętrową na ul. Stefanii oceniono na 15.930 kor. 60 hal., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 7980 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamianie będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brody, dnia 20 kwietnia 1907.

L. cz. 773/7 (3) (3826 2-3)

Dnia 11 czerwca 1907 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 68 licytacja realności lwh. 139 ks. gr. gm. kat. Soboniowice objętej, skła-

dająca się z parc. bud. lk. 102 i stojącego na niej domu drewnianego, tudzież parc. gr. lk. 64/2 las (5 ar. 80 m²): 65 rola (15 ar. 6 m²), 66 pastwisko (2 ar. 54 m²), 67 pastwisko (2 ar. 27 m²), 68/2 pastwisko (1 ar. 42 m²), 69/2 ogród (3 ar. 67 m²), 522/3 rola (22 ar. 37 m²).

Nieruchomość powyższa ocenioną jest na 2038 kor. 60 hal., przynależność na 1000 kor.

Najniższa oferta wynosi kwotę 1359 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 29 kwietnia 1907.

L. cz. 13.644/17. (3890 2-3)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powodu ugodolności obecnego dzierżawcy prawa poboru podatku konsumcyjnego przez publiczną licytacją wydzierżawi się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Drohobycz-Borysław, w którego skład wchodzi miejscowości II. klasy: Borysław i Drohobycz i III. klasy: Bania kotowska, Bolechowiec-Neudorf, Bronica, Polana, Dereżycze, Monaster dereżycy, Dobrohostów, Gaje niżne i

wyżne, Gaje zabójcze, Jasienica solna, Kołpice, Lisznia, Monaster liszniański, Łuzik dolny, Nachujowice, Niedźwiedza, Orów, Poczajowice, Michalowiec, Martinpol, Modrycz, Młynki, Mrażnica z działem mrażnickim, Popiele, Romanówka, Raniowice, Młynki harasymowe, Rychelce, Schodnica, dział schodnicki, Sniatynka, Rakowiec, Solec, Stanyla, Starawiec z Styrawką, Stebnik, Truskawiec, Tustanowice, Wolanka, Ułeczno, Gassendorf, Uniatyca, Zalesie, Wacowice, Wola Jakóbowa w powiecie drohobyckiego głównego urzędu podatkowego na czas od dnia oddania przedmiotu w dzierżawę do końca grudnia 1906 pod następującymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się dnia 29 maja 1907 o godzinie 10 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze tylko na jednym terminie, lecz gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w późniejszym czasie, który oznaczy się później i poda się do wiadomości przy licytacji.

2. Cenę wywołania co do podatku konsumcyjnego od mięsa stanowi roczna kwota 71.317 kor. 72 hal.

3. Przyjmuje się także nadaże pisemne. Takie nadaże, (które podpadają obecnie stemplowi na 100 h. od arkusza) muszą jednak być zaopatrzone w wadyum, muszą wyrażać ofiarowaną kwotę czynszu dzierżawnego tak cyframi, jakoteż słowami i nie mogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby z po-

stanowieniami niniejszego ogłoszenia i z innymi warunkami dzierżawnymi nie było zgodne.

Pisemne oferty należy wnieść opieczoną przed licytacją do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do godziny 10 rano dnia 29 maja 1907, a skoro ustna licytacja się ukończy, zostaną oferty te otwarte i ogłoszone.

Gdy się już rozpocznie otwieranie pisemnych ofert — przyczem oferenci mogą być obecni — nie będą żadne późniejsze pisemne lub ustne nadżę więcej przyjmowane.

Z chwilą rozpoczęcia ustnej licytacji pisemne oferty nie będą już więcej dopuszczane.

Otwarcie pisemnych ofert odbędzie się dnia 29 maja 1907 o godzinie 12 południe. Inne warunki licytacyjne można przegladnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, tudzież w komisaryacie (nadzorze) straży skarbowej w zwykłych godzinach urzędowych przed licytacją. Przy licytacji będą one osobom, mającym chęć dzierżawienia, odczytane.

Z c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego.
Sambor, dnia 7 maja 1907.

L. cz. E. 30/7 (4) (3899 2—3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Bukaczowcach odbędzie się dnia 22 maja 1907 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja połowy realności objętej w h. 594 gminy Janów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1542 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 771 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Janów, dnia 11 marca 1907.

L. cz. E. 2308/6 (5) (3895)

Dnia 23 maja 1907 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 13, licytacja realności w h. 170 gminy Brzesko, stanowiącej parcele o przestrzeni 3 ar. 24 mt.², z których na jednej stoi dom drewniany.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1247 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 831 kor. 22 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzesko, dnia 26 kwietnia 1907.

L. 1381 (3907 1—3)

A v i s o !

Dnia 21 maja 1907 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze c. k. wojskowym oddziale budowniczym 10 korpusu w Przemysłu (ulica Górna Nr. 4) pisemna rozprawa ofertowa, celem rozdania robót budowlanych etc., a mianowicie: wymiana drewnianych sufitów w trakcie wschodnim i południowym, jakoteż w korytarzu półno-

nym i przyprawienie do dobrego stanu porządku zachodniego traktu w wojskowym szpitalu w Łańcucie.

Dotyczące się bliższe szczegóły można w zwyz wymienionem biurze w zeszyte warunkowym oglądać.

Z e. i k. wojskowego oddziału budowniczego 10 korpusu.
Przemysł, dnia 13 maja 1907.

L. cz. E. 172/7 (2) (3901)

Dnia 13 czerwca 1907 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 w Muszynie odbędzie się licytacja posiadłości lwh. 407 ks. gr. gminy Muszyna objętej masy spadkowej s. p. Antoniny Kosibowej własnej, składającej się z parceli lk. 1285/2 i 1253/1.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 530 kor.

Najniższa oferta wynosi: co do parceli lk. 1285/2 — 20 kor., wadyum 3 kor., co do parceli lk. 1253 — 333 kor. 32 hal., wadyum 50 kor., poniżej tej ceny nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 3 maja 1907.

L. cz. E. 382/7 (7) (3909)

Dnia 14 czerwca 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja realności wyk. hip. 396 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, zobowiązanych Hermana Arem i Szewy Arem po połowie własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się ze stajni, komórki, szopy, studni i wychodków.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 12.410 kor. łącznie z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 6205 kor., poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 1 maja 1907.

L. cz. E. 294/7 (6) (3904)

Dnia 20 czerwca 1907 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Radziechowie odbędzie się licytacja:

a) 1/8 części realności w h. 189, całej realności lwh. 1433 i 9/16 części realności lwh. 1432 księgi gr. gminy Chołojów małol. Ewy Szajnoha własnych, stanowiących gruntu bez budynków;

b) połów realności lwh. 383, 1266, 1297 i całej realności lwh. 384 tejsze księgi gruntowej Michała Hrudki własnych, stanowiących gospodarstwo wiejskie z budynkami pod lk. 286;

c) połów realności lwh. 728, 731 i 34/48 części realności lwh. 729 tej samej księgi grunt. stanowiących gospodarstwo rolne z budynkami pod l. k. 254 Szymona Tołpy własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 5391 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 3595 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radziechów, dnia 6 maja 1907.

L. cz. E. 88/7 (9) (3937)

Na żądanie Piotra i Maryi Drabów odbędzie się dnia 15 maja 1907 o 10 rano

w biurze Nr. 1 licytacja realności w h. 215 i połowy realności w h. 212 ks. gr. gminy Dobrowlany objętych, Fedia Draba syna Jasia własnych, składających się z parceli budowlanej obszaru 214 m² z chatą, lepianką słomą krytą, stajnią i chlewem, szopą na słupach niewykończoną, tudzież z gruntów ornych częścią w pobliżu chaty, częścią od granicy wsi Dorozów położonych łącznego obszaru 89 arów 99 m².

Nieruchomości te ocenione zostały: a to realność w h. 215 na 1140 koron, połowa w h. 212 na 60 koron, budynki na 25 koron.

Najniższa cena wynosi 816 kor. 6 hal., niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Madenice, 19 marca 1907.

L. cz. E. 254, 636, 42/7 (3929)

Wskutek uchwały z dnia 16 kwietnia 1907 l. cz. 254, 636/7 sprzedane będą dnia 13 maja 1907 o godz. 9 przed południem w Brzozowie w drodze publicznej licytacji: garnitur mebli, kredens, biurko, 2 szafy, stół, lustro, 2 lichtarze srebrne, 2 lichtarze ze srebra chińskiego, zegarek srebrny, łańcuszek złoty, pułhar srebrny, tytonierka srebrna, czajnik mosiężny, 38 książek, etażerka, pierzyna, tańes, rewolwer, ubrania i t. p.

Przedmioty te można oglądać dnia 13 maja 1907 między godziną 8 a 9 przed południem w Brzozowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Brzozów, dnia 26 kwietnia 1907.

L. cz. E. 148/7 (3) (3902)

Dnia 13 czerwca 1907 godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 w Muszynie odbędzie się licytacja posiadłości lwh. 32 ks. gr. gm. Muszyna objętej małoletnich spadkobierców s. p. Jana Wójcika własnej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 60 kor.

Najniższa oferta wynosi 40 kor., wadyum 6 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 3 maja 1907.

Upadłości.

L. cz. S. 6/7 (1) (3843 3—3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Samsona Bielera (juniora) nieprotokołowanego kupca w Tarnopolu.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę sądu krajowego Teodora Eichla, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Izzydora Hołubowicza, adw. kraj. w Tarnopolu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 21 maja 1907 godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 22 przedłożyli dokumenty poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 27 lipca 1907, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 14 sierpnia 1907 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą uro-

sze przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącej się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Tarnopolu lub w pobliżu Tarnopola mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 9 maja 1907.

Konkurs.

L. cz. Prez. 10.259 (3906)

Konkurs.

Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, tudzież przy sądach powiatowych w Dobromilu, Żabiu i Podbrzu są do obsadzenia po jednej posadzie adjunktów sądowych w IX. klasie rangi, ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o te lub o takie same posady przy innych sądach kolegialnych lub powiatowych w Galicji wschodniej także bez oznaczonego miejsca służbowego opróżnić się mogące, wniosą swoje należycie udokumentowane podania najdalej do 6 czerwca 1907 do dotyczącego Prezydium trybunału I. instancyi.

Prezydium c. k. wyższego Sądu kraj.
Lwów, dnia 11 maja 1907.

Wyroki prasowe.

3l. 109 (3869)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1907, Pr. 197, die Weiterverbreitung der Nr. 36 der Zeitschrift: „Egerer Neueste Nachrichten“ vom 4 Mai 1907 wegen des Artikels: „Prager Raifertage“ in der Stelle von „Seit dem Bräudje“ bis „leite“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1907, Pr. 21/7, die Weiterverbreitung der Nr. 53 der Zeitschrift: „Volkrecht“ vom 7 Mai 1907 wegen des Artikels: „Der menschenmordende Moloch“ nach § 300 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Kuratele.

L. cz. P. 50/7 (3797 2—3)

Edykt.

Marya Pitylek, żona Michała, uznana została marnotrawczynią, a kuratorem dla niej ustanowiono Michała Pityleka, syna Wasyla w Riezce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 1 marca 1907.

L. cz. J. 9/6 (5) (3821 2—3)

Edykt.

C. k. sąd powiatowy w Sanoku ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. sąd obwodowy w Sanoku uchwałą z dnia 1 września 1906 l. cz. Ne. IV. 233/6 zatwierdzenia, kuratelę nad umysłowo chorym Leibą Małametem w Sanoku z powodu stwierdzonej przez sąd choroby umysłowej, a kuratorem ustanawia Jakóba Salamona 2 im. Małameta w Sanoku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sanok, dnia 24 września 1906.

L. cz. P. III. 18/7 (11) (3866 2—3)

Edykt.

Tymka Iwaszków z Telazego uznano marnotrawcą, a kuratorem jego Hryhorija Sawkę z Telazego ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 9 marca 1907.

L. cz. P. 3/7 (4) (3900)

Edykt.

Mykieta Bereziak Hrycia z Turza odany pod kuratelę z powodu marnotrawstwa, a kuratorem ustanowiony Stefan Szewczuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 19 marca 1907.

L. cz. P. IX. 107/7 (8) (3853 2—3)
E d y k t.

Za marnotrawców uznano Hrycia Mandrij i tegoż żony Maryę Mandrij w Iwaczowie dolnym.

Kuratorem ich ustanowiono Iwana Bratny syna Danyły w Iwaczowie dolnym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Tarnopol, dnia 7 kwietnia 1907.

L. cz. L. VIII. 16/6 P. VIII. 241/6 (3887 1—3)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Michała Horyńskiego w Hołyniu.

Kuratorem jego ustanowiono Ołeksę Mazuryka, rolnika w Hołyniu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kałusz, dnia 25 września 1906.

L. cz. P. VI. 284/6 (1) (3888 1—3)

E d y k t.

Za głupkowatą uznano Anastazję z Hodowańców Jacyszyn w Jasieniu.

Kuratorem jej ustanowiono Iwana Hodowańca Mykiety w Jasieniu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kałusz, dnia 16 października 1906.

L. cz. P. 31/7 (9) (3903 1—3)

E d y k t.

Maryę Kowalyszyn z Brzechowicz uznano za umysłowo niedołężną, a jej kuratorem ustanowiono Onufrego Wasyliszynego z Brzechowicz.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemyska, dnia 19 stycznia 1907.

L. cz. IV. 48/383 (41) (3894)

E d y k t.

Kuratelę nad Jędrzejem Soboniem z Wierzchosławic rozciągniętą, uchyla się.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 10 marca 1907.

Rozmaite obwieszczenia.

Dz. hip. 2145/7. (3792 3—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza:

Na prośbę Jurka Dreboty dozwolone zostało uchwałą z 16 kwietnia 1907 dz. hip. l. 2145/7 wdrożenie postępowania amortyzacyjnego celem wykreślenia:

a) zainstalowanego na rzecz Konstantego Nadragi w skutek polecenia Instycyaryatu z 16 kwietnia 1853 i 134 na podstawie wyroku polubownego z 1 lutego 1853 w stanie biernym realności, objętej wykazem hip. l. 1162 ks. gr. gm. Kałusz, Jurka Dreboty własnej, jako na karcie głównej i w stanie biernym realności wyk. hip. l. 2457 teże księgi grunt., Jurka Dreboty własnej, realności wyk. hip. l. 2959 teże księgi gr. Andrzeja Malinki s. Dionizego własnej i realności wyk. hip. l. 3000 teże księgi grunt. Maryi z Iwanickich Simków żony Jana, jako na kartach ubocznych, wedle poz. 1 kart C. łącznego prawa zastawu dla kwoty 106 złr. m. k. z 5 pre. od 5 kwietnia 1852.

b) zainstalowanego na rzecz Pawła Huminiłowicza na podstawie wyroku karnego Instycyaryatu w Kałuszu z 3 kwietnia 1854 l. 645 w stanie biernym powyższej realności wyk. hip. l. 1162 ks. gr. gm. Kałusz, jako na karcie głównej i powyższych realności wyk. hip. l. 2457, 2959 i 3000 teże księgi gruntowej, jako na kartach ubocznych wedle poz. 2 kart C, łącznego egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 8 złr., 122 złr. i 4 złr. m. k. z 4 pre. odsetkami od 3 grudnia 1852.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy do tych wierzytelności mieli roszczenia, aby najdalej do dnia 15 maja 1908 roku roszczenia te w tut. sądzie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie tego czasu na ponowne żądanie proszącego amortyzacya zainstalowanego dla powyższych wierzytelności prawa zastawu i wykreślenie takowego dozwolone będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kałusz, dnia 16 kwietnia 1907.

L. cz. C. I. 78/7 (2) (3828 2—3)

E d y k t.

Przeciw Wolfowi Józefowi Rosenberg, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sądowej Wiszni przez Zarząd spółki naftowej „Przyszłość“ w Sądowej Wiszni pozew o 500 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 31 maja 1907 godzinę 9 rano. Celem strzeżenia praw Wolfa Józefa Rosenberga ustanawia się pana adw. dr. Jakóba Kahanego w Sądowej Wiszni kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wolfa Józefa Rosenberga w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on

w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sądowa Wiszna, dnia 4 maja 1907.

L. cz. Dziennik hip. 1921/7 (3793 2—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza: Na prośbę Jana Huminiłowicza syna Terentego dozwolone zostało uchwałą z 14 kwietnia 1907 dz. hip. l. 1921/7 wdrożenie postępowania amortyzacyjnego celem wykreślenia zainstalowanego na rzecz Chaima Pawe wskutek polecenia kałuskiego z. k. karnalnego instycyaryatu z 15 września 1848 l. 1147 na podstawie skryptu dłużnego z 24 stycznia 1848 w stanie biernym realności, objętej whl. 752 ks. gr. gm. Kałusz Rozalii Widonia i Justyny Widonia zam. Fiebert własnej, wedle poz. C. I. jako na karcie głównej i w stanie biernym realności whl. 2949 teże księgi gruntowej Jana Huminiłowicza syna Terentego, wedle poz. C. I. jako na karcie ubocznej, łącznego zastawu dla wierzytelności w kwocie 101 złr. m. k.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby do tej wierzytelności mieli roszczenia, aby najdalej do dnia 15 maja 1908 roku roszczenia te w tut. sądzie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie tego czasu na ponowne żądanie proszącego amortyzacya zainstalowanego dla powyższej wierzytelności prawa zastawu i wykreślenie takowego dozwolone będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kałusz, dnia 14 kwietnia 1907.

L. Cz. 632/7 (2) (3781)

E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Aleksandrowi Pliwko Czarnowskiemu przedtem w Bobrownikach mał. wniosł Sumer Schneider przez adwokata dr. Finka w Tarnowie skargę o 6629 kor. 71 hal.

W skutek tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 18 kwietnia 1907 Cz. 632/7 (1).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Mütz w Tarnowie będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, 23 kwietnia 1907.

L. cz. Cg. I. 126/7 (1) (3897)

E d y k t.

Przeciw Elżbiecie z Eichholzów Hładio, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dobromilu przez Katarzynę z Hładiów Wójcio pozew o 520 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 29 maja 1907, godzinę 10 rano do tego sądu, biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Elżbiety z Eichholzów Hładio, ustanawia się pana dr. Szamińskiego, adwokata w Dobromilu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dobromil, dnia 11 maja 1907.

L. cz. C. II. 108/7 (1) (3896)

E d y k t.

Przeciw Janowi, Franciszkowi i Marcinowi Stobnickim, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Piotra Stobnickiego pozew o własność i intabulacyę połowy realności lwh 32 ks. gr. gminy kat. Brzeźnica.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 27 maja 1907 godz. 9 rano w tut. sądzie, sala 3.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana Wojciecha Kucharskiego w Brzeźnicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dębica, dnia 5 maja 1907.

L. cz. C. II. 178/7 (1) (3911)

E d y k t.

Przeciw Maryannie Dawidowskiej, Julianne Dawidowskiej, Tekli Dawidowskiej i Antoniemu Dawidowskiemu, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został dnia 4 maja 1907 do l. cz. C. II. 178/7 (1) do c. k. sądu powiatowego S. II. we Lwowie przez Franciszka Schofera pozew o zniesienie współwłasności realności objętej whl. 331 ks. gr. gm. Zaszów.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy kontra-

dyktoryjnej na dzień 21 maja 1905 o godzinie 10 przed południem, sala Nr. II.

Celem strzeżenia praw Maryannie, Julianne, Tekli i Antoniego Dawidowskich, ustanawia się pana dra Edwarda Kwolewskiego, adwokata krajowego we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Maryannę, Julianne, Teklę i Antoniego Dawidowskich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział II.
Lwów, dnia 4 maja 1907.

L. cz. C. I. 150/7 (2) (3936)

E d y k t.

Przeciw Aronowi Kessler, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lutowiskach przez Fischla Rosena dzierżawcy dóbr w Zartwornie pozew o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 13 maja 1907 godzina 12 w południe.

Celem strzeżenia praw pozwanego Arona Kesslera ustanawia się pana Maryana Wacława Rodowicza, c. k. notaryusza w Lutowiskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowiska, dnia 12 maja 1907.

L. cz. C. I. 113/7 (1) (3935)

Przeciw Michałowi Malko (Kapotnik), którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do tut. sądu przez Iwasia Charka i tow. pozew o zniesienie współwłasności, objętych wykazami hip. 183, 1312 i 1314 gminy kat. Dobrotwór.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 18 maja 1907.

Celem strzeżenia praw Michała Malka (Kapotnika) ustanawia się pana Karola Podlaszkiego, adwokata w Kamionce strum., kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Michała Malka (Kapotnika) w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kamionka strum., 30 kwietnia 1907.

Spadki.

L. cz. A. I. 291/4 (8) (3910 1—3)

Do spadku po Michale Fajda zmarłym 12 marca 1904 w Zapytowie powołany jest z mocy ustawy jego Iwan Fajda z miejsca pobytu nieznany.

Wzywa się go zatem, aby w przeciagu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu zgłosił się w sądzie i oświadczył się co do dziedziczenia, gdyż inaczej spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Teodorem Triska, dla Iwana Fajda wyznaczonym.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział I.
Lwów, dnia 13 lutego 1907.

L. cz. A. XX. 33/7 (4) (3848 1—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie podaje do wiadomości, że dnia 22 stycznia 1907 zmarła w Krakowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Bronisława z Saksów Pellerowa. Spadek złożony z ruchomości i gotówki przedstawia wartość około 9000 kor.

Ponieważ sądowi spadkobiercy nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzy sobie do tego spadku roszczą jakie prawa, aby się w ciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie tutejszym zgłosili i wykazawszy tytuł dziedziczenia deklaracyę do spadku wniosli, bo w razie przeciwnym spadek z tymi tylko, którzy się zgłoszą, przeprowadzonym i im przyznany będzie, zaś część nikomu nie przypadająca lub gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek Państwu przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XX.
Kraków, dnia 3 kwietnia 1907.

L. cz. A. 400/6 (10) (3808 1—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie podaje do wiadomości, iż dnia 5 września 1906 zmarła Józefa Szwaicinowa we Lwowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając pobytu ustawowego spadkobiercy Michała Golasa, wzywa go, ażeby w przeciagu roku jednego, licząc od dnia wyrażonego, zgłosił się w tymże sądzie i wniosł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby prze-

prowadzony z dziedzicami, zgłaszającymi się i z kuratorem panem adwokatem dr. Ignacem Weinem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział VII.
Lwów, dnia 10 kwietnia 1907.

Amortyzacye.

L. cz. T. 2/7 (2) (3712 1—3)

O b w i e s z c z e n i e.

Mikołaj Przybyła syn s. p. Jana, który przed kilkunastu laty wyemigrował z rodzinnej wsi Męciny wielkiej za zarobkiem do Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej miał umrzeć tamże w miejscowości Olifant, która to okoliczność nie może być stwierdzoną dokumentem publicznym z powodu, że urzędy amerykańskie tego wypadku śmierci nie zapisały.

Świadkowie potwierdzili faktycznie, że przed około 12 laty Mikołaj Przybyło po krótkiej chorobie zmarł w miejscowości Usterya około Olifantu, oni tu uczestniczyli w jego pogrzebie.

Gdy wobec tego prawdopodobna jest, że Mikołaj Przybyło nie żyje, wdraża Sąd na prośbę Magdaleny Łachmankowej postępowanie mające na celu ustalenie dowodu śmierci tegoż i wydaje ogólne wezwanie do wszystkich, którzyby o Mikołaju Przybyłym mogli mieć wiadomość, aby o tem sądowi lub kuratorowi nieobecnemu, którym się ustanawia adw. dr. Feliksa Warchałowskiego w Jasle do dnia 15 sierpnia b. r. donieśli.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 13 kwietnia 1907.

L. cz. T. 10/7 (1) (3877 1—3)

Na wniosek Samuela Kaswana, kupeca w Peezeniznie, wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawcę zaginionego weksla z daty 28 stycznia 1907 na 1200 koron opiewającego, do Hermana Einhorn, kupeca w Czerniowcach adresowanego w Stanisławowie płatnego przez Hermana Einhorna przyjętego, w 4 miesiące od daty wystawienia płatnego.

Posiadacza weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia pierwszego po dniu płatności weksla licząc, w przeciwnym bowiem rapo upływie powyższego czasokresu za nieistniejący umorzony zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 4 marca 1907.

L. cz. T. 12/7 (1) (3876 1—3)

Na wniosek Mojżesza Goldstaub kupeca w Jazłowcu, wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawcę zaginionego weksla z daty Jazłowiec, 15 listopada 1906 przez Szaję Strobiera z Jazłowca akceptowanego na 600 koron opiewającego w 5 miesięcy od daty płatnego a przez Mojżesza Goldstauba wystawionego i na własne zlecenie płatnego.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia płatności jego, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 23 marca 1907.

L. cz. 33/6 (3) (3878 1—3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Eisiga Schumera wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawcę zaginionego weksla z daty Kałusz 15 maja 1903 na kwotę 200 kor. opiewającego 15 listopada 1903 płatnego przez Józefa i Mikołaja Starewskich i Romana Hryniów jako akceptantów podpisanego.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od ogłoszenia edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 28 lutego 1907.

L. cz. T. V. 8/7 (3816 1—3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Mateusza Justyńskiego.

Przed laty zamieszkiwał w Tarnobrzegu niejaki Mateusz Justyński, który w roku 1873 wyjechał Wisłą na flis i od owego czasu nie wrócił do domu. Wprawdzie w dwa lub trzy lata po odejściu Mateusza Justyńskiego pisał do swej siostry Maryi z Justyńskich Lebowej, że jest posługaczem w Warszawie, ale od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął i był pogłoski, że umarł.

Gdy zatem przyjęto należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 ust. c. przeto wdraża się na prośbę Katarzyny ze Sosnowskich Świerkowej postępowanie celem

uznania za zmarłego, zaginionego Mateusza Justynińskiego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu adw. dr. Gustawowi Holzerowi w Rzeszowie wiadomości o powyższym wymienionym, Mateusza Justynińskiego zaś wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25 maja 1908 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 22 kwietnia 1907.

Firmy.

L. cz. Firm. 194 Stow. III. 129 (3601)
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: po polsku: „Lwowski kupiecki towarzystwo kredytu i oszczędności we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, po niemiecku: „Lemberger kaufmännischer Kredit- und Sparverein in Lemberg, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Data statutu: 22 lutego 1907.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) eskontowanie rymes wekslowych członków stowarzyszenia, b) udzielanie członkom pożyczek, c) udzielanie członkom pożyczek na rachunek bieżący, d) przyjmowanie wkładek oszczędnościowych.

Czas trwania: nieograniczony.

Zarząd stowarzyszenia składa się z pięciu członków wybieranych przez walne zgromadzenie na jeden rok.

Podpis firmy: (F. Z.) skutecznie się w ten sposób, że pod brzmieniem firmy podpisuje się albo dwu członków zarządu albo jeden członek zarządu i urzędnik prokurę posiadający.

Ogłoszenia będą się skutecznie w „Gazecie Lwowskiej“ i jeszcze w jednym lwowskim dzienniku.

Udział członków: 100 koron.

Odpowiedzialność: do wysokości złożonego udziału.

Data wpisu: 28 marca 1907.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV

Lwów, dnia 28 marca 1907.

L. cz. Firm. 384 Stow. II. 319 (3600)

Zmiany i dodatki

do wpisanych już firm Stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Dzików stary. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Jerzy Znak i Dymitr Pipka.

Członkowie dyrekcji wybrani: Iwan Boszko i Jakob Neuls, właściciel realności w Dzikowie starym.

Data wpisu: 19 kwietnia 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV

Lwów, dnia 19 kwietnia 1907.

L. cz. Firm. 313/7. (3747)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisaniu do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo dla handlu i przemysłu w Tyczynie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnem zgromadzeniu członków tegoż stowarzyszenia na dniu 17 marca 1907 odbytem, wybrano w miejsce ustępującego dyrektora p. Dawida Reicha, dyrektorem p. Pinkasa Müllera, kupca w Tyczynie.

Rzeszów, dnia 6 kwietnia 1907.

L. cz. Firm. 103 Stow. II. 1096 (3786)

Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już

firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Żabno.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe w Żabnie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką (Credit-Verein in Żabno registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung).

Zmiana statutu całego.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: udzielanie członkom pożyczek w gotówce do prowadzenia gospodarstwa, rzemiosła, handlu lub przemysłu.

Obecnie: popieranie zarobku lub gospodarstwo członków przez udzielanie kredytu w najrozmaitszych formach.

Podpis firmy dotąd: niezmienny.

Dyrekcja składa się tylko z czterech dyrektorów.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Nussem Rosner z powodu jego rezygnacji i zmiany statutu.

Wysokość udziału: jak dotąd.

Ogłoszenia: jednorazowe w którymkolwiek dzienniku krajowym.

Data wpisu: 21 kwietnia 1907.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział IV.

Tarnów, dnia 20 kwietnia 1907.

L. cz. Firm. 385 Stow. II. 33 (3711)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzesko.

Brzmienie firmy: „Towarzystwo zaliczkowe w Brzesku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Wystąpili: dyrektor Towarzystwa dr. Kazimierz Baltaziński oraz zastępca dyrektora Józef Orłowski.

Członkowie dyrekcji wybrani: dotychczasowy zastępca dyrektora dr. Piotr Górski dyrektorem, Zygmunt Sozański kandydat notaryalny w Brzesku i Juliusz Schaitter agent Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Brzesku zamieszkały, zastępcami dyrektorów.

Data wpisu: 27 kwietnia 1907.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział III.

Kraków, dnia 27 kwietnia 1907.

L. cz. Firm. 84 pojed. I. 328. (3783)

Obwieszczenie.

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Tarnów.

Brzmienie firmy: Przedsiębiorstwo pogrzebowe „Spokój“ Franciszek Łazarski w Tarnowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwo pogrzebowe.

Wykreślenie firmy nastąpiło w skutek zwinienia przedsiębiorstwa.

Dzień wpisu: 9 kwietnia 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.

Tarnów, dnia 6 kwietnia 1907.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1907 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odch.	o g.		
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Żydaczowa, Woroehly, Delatyna, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	
2:31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).		2:51	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	3:45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka, Mezo Laboreza, Pesztu, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Mieleca (p. Dębice), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimska.	
—	—	z Husiatyna, Stryja, Stanisławowa, Halicza, Chodorowa.		—	6:00	do Sambora, Sianek.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:10	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watra.	
—	7:20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:12	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	7:25	z Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Opawy, Krakowa, Budapesztu, Koszye, N. Sącza przez Tarnów.		—	6:20	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Zbaraża.	
—	7:29	z Jawoźnego (Pesztu), Borysławia, Kałusza.		—	6:58	do Jaworowa.	
—	8:00	z Sambora, Sanoka, Chyrowa.		—	7:30	do Jawoźnego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8:05	z Itzkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Czerniowiec, Kolomyi, Stanisławowa, Halicza, Chodorowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 15 września do 15 września włącznie).	
—	8:22	z Jaworowa.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, (p. Przemysł), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, (od 15 czerwca do 15 września włącznie), Wieliczki, Oświęcimska, Zakopanego (p. Podgórze Pl. od 15 czerwca do 15 września włącznie).	
8:55	—	z Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Krakowa, Sanoka, N. Zagorza, Chyrowa.		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, N. Sącza, Orłowa od (15 czerwca do 15 września włącznie).	
—	9:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (przez Podgórze-Płaszów), Sanoka, N. Zagorza, Chyrowa (p. Przemysł).		—	9:20	do Iekan, Woroehly (od 1 czerwca do 30 września w niedziele i święta rz. kat.), Kałusza, Delatyna (p. Kolomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	10:05	z Kolomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	10:45	do P. wołoczysk, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	10:30	z Sianek, Sambora.		—	11:05	do Belca, Sokala, Lubaczowa.	
—	11:50	z Jawoźnego, Kałusza, Stryja, Borysławia, Koehawiny.		1:55	—	do Iekan, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Koemania, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
—	12:00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		2:17	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej.		—	2:36	do Jawoźnego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	1:10	z Tarnowa, Rzeszowa, Jarosławia, Sokala, Lubaczowa.		—	2:25	do Kolomyi, Żydaczowa.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), N. Sącza, Jasła, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		2:45	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa (p. Przemysł), Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza.	
—	1:55	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	4:05	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).	
2:16	—	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		—	4:30	do Sambora, Chyrowa, Sanoka.	
2:25	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania, Nowosielicy (p. Zuczka), Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	5:50	do Stanisławowa.	
—	3:51	z Tuchli (od 15 czerwca do 30 września), Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	6:15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimska.	
—	3:55	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosielicy, Serethu, Czudina, Radowiec.		—	6:30	do Jawoźnego, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	4:50	z Belca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	7:00	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor.	
—	5:00	z Jaworowa.		7:05	—	do Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Krakowa, Nowego Sącza, Koszye, Budapesztu (przez Tarnów).	
—	5:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Suchy, Kocmyrzowa, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębice), Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł).		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	5:40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	7:20	do Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Krakowa, Chyrowa (przez Przemysł).	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Kocmyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września włącznie), Orłowa (od 15 czerwca do 15 września włącznie), N. Sącza (p. Tarnów), Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł).		—	10:40	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:00	z Iekan (Bukaresztu), Potutor, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:51	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9:20	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	11:00	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jasła, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimska, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	11:15	do Podwoleczysk, Potutor, Brodów, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża.		—	11:30	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Zbaraża.	
—	10:50	z Jawoźnego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Koehawiny.					

Pociągi lokalne.

Z Brzechowie (od 5 maja do 29 września włącznie) 3:25, 5:30 po połud. i 8:20 wieczór; (od 5 maja do 29 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 1:45 po połud.; (od 1 czerwca do 31 sierpnia włącznie w niedziele i rz. k. święta) 10:05 przed połud.; (od 5 do 31 maja, od 1 do 29 września w niedziele i rz. k. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 9:35 wieczór.	Do Brzechowie (od 5 maja do 29 września włącznie) 2:28, 3:45, 5:45, po południu; (od 5 maja do 29 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 12:41 po południu; i (od 1 czerwca do 31 sierpnia włącznie w niedziele i rz. kat. święta) 9:05 rano; (od 5 do 31 maja i od 1 do 29 września w niedziele i rz. k. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 8:34 wieczór.
Z Janowa (od 1 maja do 30 września włącznie) 1:15 po połud. i 9:25 wieczór; (od 12 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 10:10 wieczór.	Do Janowa (od 1 maja do 30 września włącznie) 9:15 przed połud., i 3:35 po połud.; (od 12 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 1:35 po połud.
Ze Szczerca od 26 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta o 9:40 wieczór.	Do Szczerca 10:45 przed poł. (od 26 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. kat. święta).
Z Lubienia od 12 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta o 11:50 wieczór.	Do Lubienia 2:10 po połud. (od 12 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. kat. święta).

Na dworzec „Podzamecze“:

—	7:01	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Zbaraża.
—	11:40	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Husiatyna, Potutor, Zbaraża.	—	11:03	Podwoleczysk, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:00	—	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.	2:32	—	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5:15	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Brodów, Grzymałowa.	—	7:24	Podwoleczysk.
—	10:12	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skaly, Husiatyna, Zbaraża.	—	11:35	Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.

Z dworca „Podzamecze“:

—	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Zbaraża.
—	11:03	Podwoleczysk, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:32	—	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	7:24	Podwoleczysk.
—	11:35	Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.

Uwaga: Pora noena oznaczona jest rankami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze niastowem c. k. kolei państwowych, w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasieckich l. 5 drzwi nr. 67 w dnie powszednie od godz. 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godz. 8 rano do 12 w południe.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Pożyczki

załatwia za kondyktem i bez kondyktu dla P. T. urzędników, oficerów w ogólności, profesorów, wieloletniego duchowieństwa, nauczycieli, notaryuszy, lekarzy, adwokatów i aptekarzy.

Reprezentacja „Beamten - Vereinu“
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 28.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Ostatnie nowości

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy
Lwów, pl. Hallera 1. 1.

Szprycowanie Matico
PP. Grimaud i Co, Aptekarzy w Paryżu
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny *Matico*, szprycowanie to zastąpiło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najporczywsze rzeżączki.
W Paryżu, 8, ul. Vivienne, i w głównych aptekach.

Dostać można we Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beisera, Ehrbara. — W Krakowie w aptekach pp.: Wyszczelskiego, Redyka i Mikulego.

MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, pryszcze, czerwoność, krosty, wągry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na głowie i ciele dorosłych i dzieci i wszelkie słabości naskórne: strzyżenie natychmiast wypadają włosy na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Stoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiorskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego, Redyka i Wyszczelskiego.

MOLE!**JAN IHNATOWICZ**

poleca niezawodne i wypróbowane
**środki do wytopienia
owadów domowych**
mianowicie:

Penilin do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach. Flakon kor. 1-20.

Ziółka antymolowa do przechowania futer. Pudełko 60 hal.
Papier antymolowy ochrania od moli futra, suknie, portyery, firanki i meble. — Sztuka 6 hal.

Grylon wytruwa szwabę, karakony, stonogi, karaluki, świerszcze, szczypawki, prusaki i t. p. — Flakon 60 hal.

Wikoton niezawodny środek do topienia pluskiew. — Flakon 1 kor.

Proszek perski do wygubienia pecheł i t. p. owadów, paczka 10 i 20 hal. — Flakon 40 i 60 hal.

Aliczenia niezawodny środek do wytopienia grzyba domowego. — Kg. 80 hal.

We Lwowie: Sklepy własne: przy ul. Sykstuskiej 1. 25, ul. Hetmańskiej 1. 6 (stacja tramwaju elektrycznego).

W KRAKOWIE: Sukiennice 1. 20.

W PRZEMYŚLU: ul. Mickiewicza 1. 11.

W STANISŁAWOWIE: ul. Sapieżyńska 1. 10.

PATENTY

wszystkich krajów wyjednywa i spienięża

M. GELBHAUS,

inżynier i zaprzysiężony rzeczoznawca

Wiedeń VII., Siebensterngasse 7 (naprzeciw c. k. urzędu patentow.).

OGŁOSZENIE.

Celem uzyskania planów na rekonstrukcję gmachu ratuszowego we Lwowie, rozpisuje się dla architektów polskich na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 4 kwietnia 1907: publiczny konkurs. Nagrody konkursowe wynoszą: 1-sza 6000 koron, 2-ga 4000 koron i 3-cia 2500. Prócz tego mogą być zakupione 3 odznaczające się projekty po 1000 koron. Szczegółowe warunki konkursu i plany zdjęć ratusza otrzymać można w Urzędzie budowniczym miejskim. Termin składania projektów naznacza się na dzień 31 grudnia 1907.

Magistrat król. stol. miasta Lwowa.

We Lwowie, dnia 12 maja 1907.

Oświadczenie.

Oświadczam, że nikomu żadnych weksli ani skryptów dłużnych nie podpisywałem ani też nikogo do zaciągania długów w moim imieniu nie upoważniłem, a przeto żadnych takich długów ani weksli płacić nie będę.

Edward Fiderer,
prof. gimn.

Przeprowadzenia

pał. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

Składy do przechowywania mebli.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Kościuszki 18.

Zakład wodolecznicy i Sanatorium

Dra KUPCZYKA
specjalista chorób nerwowych

KRAKÓW, Szujskiego 11.

Willa na Wulce

obejmująca większe mieszkanie, stajnie etc. i dwumorgowy ogród do sprzedaży lub do wydzierżawienia. Wiadomość: Biuro dzienników Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9.

Biuro Informacyjne Pacholego c. k. urzędnika w p. udziela informacji i wyjaśnień w sprawach prywatnych, urzędowych, załatwia odnośne zlecenia komisowe klientów prowincjonalnych. Dostarcza personal biurowy, oficyalistów prywatnych, służbę domową, gospodarza, fabryczną. Przeprowadza kupna, sprzedaż, dzierżawy, wynajmy letnie, pożyczki. Zastępstwo firm. Poszukujący pracy lub porady wszelkich zawodów znajdują pomoc i ułatwienia.

Z powołaniem DYREKCYA.

Prezes**Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w Krakowie**

zawiadamia niniejszem, że

XLVI. Zgromadzenie ogólne**Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w Krakowie**

odbędzie się we środę, dnia 19 czerwca 1907, o godz. 10 przed południem w gmachu Towarzystwa, przy ulicy Basztowej 1. 8 w Krakowie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
 2. Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej i komisji rewizyjnej co do wyników rachunkowych z ostatniego roku administracyjnego:
 - a) z działu ubezpieczeń od ognia;
 - b) z działu ubezpieczeń od gradu;
 - c) z działu ubezpieczeń na życie.
 3. Sprawozdanie Rady nadzorczej o wnioskach Delegatów, postawionych na zeszłorocznym Zgromadzeniu ogólnym.
 4. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej Rady nadzorczej z uzupełniających wyborów Delegatów.
 5. Uzupełnienie składu Rady nadzorczej w myśl art. 22 statutu.
 6. Zmiana statutu ogólnego.
- Kraków, 10 maja 1907.

Józef Męciński,
Prezes Tow. wzaj. ubezpieczeń
w Krakowie.

Prezes**Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w Krakowie**

zawiadamia

Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu,

XXXII. Zgromadzenie ogólne**Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu
w Krakowie**

odbędzie się

we wtorek, dnia 18 czerwca 1907 roku, o godzinie 4 po południu, w gmachu Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, przy ul. Basztowej 1. 8 w Krakowie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
 2. Odczytanie protokołu obrad ostatniego Zgromadzenia ogólnego.
 3. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1906.
 4. Sprawozdanie Rady nadzorczej ze złożonych przez Dyrekcję za rok 1906 rachunków i wnioski ze sprawozdania wynikające.
 5. Odczytanie sprawozdania lustratora Związku Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 6. Zmiana statutu Towarzystwa.
- Kraków, 10 maja 1907.

Józef Męciński,
Prezes Towar. wzaj. ubez.
w Krakowie.